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TIL REPRESENTANTENE 
I henhold til gjeldende lover for Norske Elghundklubbers Forbund innkalles de valgte representanter til 

DET 48. ORDINÆRE REPRESENTANTSKAPSMØTE I NEKF 
Lørdag 26.april 2025 kl.09.00 

 
 
DAGSORDEN 

1.25  Godkjenning av representantenes fullmakter      
2.25 Godkjenning av innkalling 
3.25 Godkjenning av saksliste/fullmakt 
4.25 4.1.25 Valg av protokollførere 

4.2.25 Valg av tellekorps            
5.25  Valg av 2 personer til å undertegne protokollen 
6.25 Lov- og kontrollkomiteens erklæring       
7.25 Årsmeldinger Norske Elghundklubbers Forbund 2024     
8.25 Forbundsstyrets årsregnskap med revisors beretning for 2024 
9.25 Forbundsstyrets budsjett for 2025 
10.25 Ordet fritt (Generaldebatt) 
RS saker 2025 
11.25 FS-sak Digitalisering medlemsbladet Elghunden - FS 

  11.1.25 Digitalisering medlemsbladet Elghunden – Telemark EHK 
  11.2.25 Digitalisering medlemsbladet Elghunden – Hedmark EHK 

12.25 RS-sak 16.24 Rasestandarden for Norsk Elghund Grå 
13.25 Digitale kurs og møter – Felles innspill FEHK, TEHK, NHEHK, SEHK og HEHK 

 14.25 Utvikling av APP knyttet til prøvelederprogram – Nordvestlandet EHK 
 15.25 Synliggjøring av godkjente prøveresultater på Dogweb – Nordvestlandet EHK 
 16.25 Fjerne krav om utstillingspremiering før jaktprøve – Troms EHK 
 17.25 Valg av løs-, band-, og utstillingskomiteene i NEKF – Oslo-områdets EHK 
 18.25 Regelendring uttaksprøve NM – Oslo-Områdets EHK 
 19.25 Tilskudd NM og UM – Gudbrandsdal EHK og Jotunfjell Fjordane EHK 
 20.25 Valg 
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Sak 6.25 Lov og kontrollkomiteens erklæring 2024 
  
LOV OG KONTROLLKOMITTEENS (LKK) ERKLÆRING TIL RS 2025 
  
Lov- og kontrollkomiteen har i 2024 bestått av Ola Idar Løkken, Helge Jacobsen og leder Joar Brosdal.  
  
LKK har i driftsåret ikke hatt fysisk møter, og nødvendig kommunikasjon har vært ved bruk av Teams 
møter, epostkorrespondanse og på telefon.  
Det har vært avholdt to Teams møter det siste driftsåret.   
  
LKK sine oppgaver er definert i lovverket, og i egen instruks. Dette er noen av punktene i lovverket:  
 
«LKKs oppgave er på vegne av RS å føre løpende kontroll med NEKFs totale virksomhet»,  
«LKK skal ivareta overholdelse, tolkninger av NEKFs lover, regler, og vedtak fattet av alle NEKFs 
organer»  
«Under sin kontroll av NEKFs totale virksomhet skal LKK følge utviklingen av regnskap i forhold til 
budsjett når LKK finner dette ønskelig.  
Videre påligger det LKK å ivareta overholdelse, tolkninger av NEKFs lover, regler, og vedtak fattet av 
alle NEKFs organer»  
 
Med bakgrunn i lovverk og instruks gir LKK følgende korte erklæring på driften av FS:  
 
LKK har i driftsåret hatt et par henvendelser fra klubbene som gjelder tolking av reglene.  
Men det var ingen store tunge saker. Videre har leder av LKK har gjennom driftsåret jevnlig deltatt på FS 
sine styremøter.  
 
En samlet LKK oppfatter at driften av NEKF er i tråd med gjeldende regelverk, og mener forbudet blir 
drevet på en god og tilfredsstillende måte. Dette gjelder oppfølging av tidligere RS vedtak, god 
økonomistyring og god styring av driften. 
 
Det kan nevnes at forbundet ligger langt under budsjettet når det gjelder salg av Jubileumsboka. 
Det har LK også påpekt i en e-post til styret. Men FS har klart å spare inn på andre områder, slik at 
det styrer mot et lite overskudd 2024 likevel. 
I regnskapet har de også avskrevet fordringen mot tidligere styreleder. 
 
 
Joar Brosdal            Helge Jacobsen                                                    Ola Idar Løkken   
Leder LKK                                             Medlem LKK                                                         Medlem LKK  
Sign           Sign.      Sign.     
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Sak 7.25 Årsmeldinger Norske Elghundklubbers Forbund 2024 
 

Forbundsstyrets (FS) årsmelding 
Norske Elghundklubbers forbundsstyre (NEKF) valgt på RS 2024, har bestått av: 
 
Leder   Endre A. Stakkerud      Oslo-området EHK 
Nestleder Eivind Haugseth           Østerdalen EHK 
Styremedlem  Camilla H Repshus          Hedmark EHK 
Styremedlem  Inga Berit Lein      Nord-Trøndelag EHK 
Styremedlem Espen Dahl-Mortensen Buskerud EHK 
 
Varamedlem  Eva Berdal Nygård Sør-Trøndelag EHK  
Varamedlem Solvar Nordheim Troms EHK 
   
Medlemstall pr. 31.12.23: 7478 
Medlemstall pr. 31.12.24: 7463  (Stemmeberettiget: 7313)   
       
Dette gir en stabilisering av medlemstallet etter flere år med kontinuerlig vekst, noe som vitner om at 
elghundeierne ser viktigheten av det arbeidet områdeklubbene og Elghundforbundet gjør. 
 
Det er avholdt 11 forbundsstyremøter i perioden. De fleste styremøtene er avholdt som Teams-møter. 
Det er også avholdt to ledermøte på Teams og et fysisk møte i forkant av RS 2024, med lederne i våre 
områdeklubber. I tillegg har det vært løpende kontakt per telefon og e-post gjennom hele året. Det har i 
løpet av dette året vært få fysiske møter og samlinger. Forbundsstyret ser viktigheten av å møtes fysisk, 
så noen møter og samlingspunkt er derfor prioritert som fysiske møter. 
 
FS har behandlet 88 ordinære saker i beretningsåret. Alle styrereferater er sendt til områdeklubbene og 
er samtidig lagt ut på forbundets hjemmeside. I henhold til tidligere vedtak i Representantskapet er 
Nordisk Älghundunion et fast tema på FS møtene. 
 
Da vår forbundssekretær er langtidssykmeldt fra oktober 2024, har det blitt vesentlig mer arbeid på 
forbundsstyrets medlemmer. Det har nok til tider vært noe sent svar på henvendelser til Forbundet. 
Dette vil vi selvfølgelig beklage, men håper det ikke har bidratt til for store utfordringer for 
områdeklubbene.  
 
Samarbeidet med NKK 
NEKF er representert i Norsk Kennel Klub (NKK) med lederen i hovedstyre, leder i jakthundkomiteen, 
dommerutdanningskomiteen og i flere arbeidsgrupper oppnevnt i NKK gjennom året.  
 
Forbundslederen er valgt som leder for Jakthunddivisjonen som er et samarbeidsforum for alle 
jakthundklubbene tilsluttet NKK. Dette uformelle organet er vurdert som en svært viktig 
samarbeidsarena. I tillegg ble forbundslederen valgt som en av tre representanter i et utvalg som fikk i 
oppdrag å gjennomgå NKK sin eierstyring og organisasjonsledelse. Utvalgets leverte sin rapport «God 
medlemsstyring og organisasjonsledelse i Norsk Kennel Klub» til RS 2024 i NKK og dannet grunnlaget for 
en omfattende gjennomgang av NKKs ansattorganisasjon og medlemsstyring gjennom endret 
utvalgsstruktur.  Samarbeidet blant jakthundklubbene er tett og preget av ønske om et felles mål i 
utviklingen av NKK til å ivareta jakthundeiernes interesser.  
 
Jakthundklubbene har også i 2024 fremmet saker til NKK sitt RS-møte for å gjennomgå og avdekke 
forbedringspotensialet i organisering og drift av organisasjonen. 
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NEKF stilte med 4 representanter på NKK RS avholdt 15.-16.06.2024. Forbundsstyret ser viktigheten i å ha 
en aktiv og konstruktiv rolle i NKK sine organer da NKK er viktig organisasjon som ivaretar mye av det 
arbeidet som NEKF er avhengig av for å fylle sin rolle som avlsorganisasjon.  
 
For å utvikle og skape nytteverdi av Fagsystem avl er vi helt avhengig av god datautveksling fra NKKs 
systemer. Dette har til tider vært utforende, og vi jobber aktivt med å forbedre dette fremover. Vi har 
derfor invitert oss til møter i NKK for i fellesskap finne løsninger som ivaretar dette. 
 
Norske Elghundklubbers Forbund 125 år 
NEKF fylte 125 år i 2024. Dette ble markert med en jubileumsutstilling som ble arrangert på Toftemo 
turiststasjon i Gudbrandsdalen, et samarbeid mellom Gudbrandsdalen Elghundklubb og Jotunfjell-
Fjordane Elghundklubb. Dette ble et flott arrangement som samlet over 400 hunder på de to dagene 22. 
og 23. juni, noe arrangørklubbene fortjener stor honnør for. 
 
Dommerne på utstillingen var veteranen Christian Vole og de unge dommerne Lind Marie Lien, Linn 
Langset og Camilla Hartz Repshus. En flott jubileumsmarkering der alle dommerne stilte i bunad, noe som 
ga en verdig og fin ramme på utstillingen som vil bli husket i lang tid.  
 
I forbindelse med 125-års jubileet er det produsert en bok på 480 sider som omhandler NEKFs virke de 
siste 25 år, med enkelte tilbakeblikk. Boken kom for salg til RS-møtet i april. På grunn av det reduserte 
salget av jubileumsbøkene, valgte Forbundsstyret å avlyse den berammede jubileumsfesten på 
stiftelsesdagen for å holde kostnadsnivået på driften av Forbundet innenfor det vedtatte budsjettet. 
 
Komiteer og utvalg 
I etterkant av RS 2024 ble som vanlig alle komiteer og utvalg gjennomgått, og det ble foretatt enkelte 
naturlige endringer i sammensetningen i noen av komiteene og utvalgene.   

Komiteene og utvalgene har etter vår oppfatning gjort en meget god jobb gjennom året. FS har brukt 
komiteer og utvalg som saksbehandlere og ekspertise innen sine fagfelt, og dette har fungert meget bra. 
Det er viktig at dette arbeidet fungerer og FS retter en stor takk til alle for verdifull innsats. Våre 
avlsutvalg legger ned en formidabel jobb for våre hundeiere, og det er derfor fint at de nå kan bruke det 
nye Fagsystem avl i sitt arbeid.  
 
Da flere av våre elghundraser har hele Norden som sitt utbredelsesområde, jobbes det aktivt med et 
samarbeid. Det er nå tatt initiativ til å ha et tettere samarbeid i avlsarbeidet på Jämthund ved at Norge 
nyttiggjør seg av avlsutvalget for Jämthund i Sverige. Dette tror vi kan være et middel til at det åpner et 
tettere samarbeid også på de øvrige rasene. 
 
Tidsskriftet Elghunden 
FS vedtok i 2023 å opprette et Redaksjonsråd for Elghunden. Redaksjonsrådet skal bistå redaktøren i 
faglige råd for utarbeidelse av medlemsbladet Elghunden. Medlemmene i redaksjonsrådet er redaktør, 
leder i Forbundsstyret og pressefaglige personer og personer som har fagkompetanse på de fagfeltene 
som Norske Elghundklubbers Forbund har som arbeidsoppgaver. Redaksjonsrådet består nå av 5 
personer. Det redaksjonelle ansvaret er alltid plassert hos redaktøren, og denne har ansvaret for å initiere 
arbeidet at arbeidet med stoff til bladet holdes i gang som en kontinuerlig prosess. Redaksjonsrådet skal 
hjelpe redaktøren i det redaksjonelle arbeidet ved å gi råd om både det faglige innholdet i tidsskriftet 
Elghunden og komme med ideer om stoff, samt hjelpe redaktøren med å finne frem til bidragsytere til 
stoff. Medlemmene av redaksjonsrådet kan også på eget initiativ komme med stoff til bladet, og kan også 
bistå redaktøren i arbeidet med å skaffe annonser til bladet. 
 
Det er fortsatt en utfordring med å få områdeklubbene til å sende inn stoff fra sin aktivitet. Dette er til 
tider krevende for en redaksjon og spesielt redaktøren som må bruke unødig tid til å purre om stoff.  
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Vi håper derfor at det kan utpekes en dedikert person i hver enkelt områdeklubb som får ansvaret for 
informasjonsarbeidet med klubbenes egen hjemmeside, sosiale medier og stoff til Elghunden. 
 
Etter oppdrag fra RS 2024 har Forbundsstyret gjennomgått og utredet muligheten for å digitalisere 
Elghunden. Dette er sendt ut til områdeklubbenes årsmøter til behandling og vil bli lagt frem for RS til 
beslutning. 
 
Nordisk samarbeid 
Det har i 2024 vært avholdt 3 møter i styringsgruppen for Nordisk Elghundunion (NÄU), både digitalt og 
som arbeidsmøter i avlsgruppen og IT-gruppen. Det viktigste arbeidet i NÄU er jobben med å 
tilgjengeliggjøre avlsdata fra elghundrasene i hele Norden. Dette er det stor enighet om, og det jobbes 
aktivt med kennelklubbene for å tilrettelegge for dette. Dette er også tatt opp i Nordisk Kennelunion, og 
vi har derfor stor tro på at dette blir gjennomført i nærmeste fremtid. 

Forbundsstyret har NÄU som fast punkt på agendaen til sine styremøter og har løpende oppfølging av 
arbeidet. 
 
Utdanning 
Ved realisering av Fagsystem avl og arbeidet med digitalisering av avlsarbeidet, er datakvalitet helt 
avgjørende for verdien av de investeringene som gjøres. Avlsarbeidet i NEKF er basert på begrepet «Hele 
hund – Hele populasjon». Et av segmentene som er fundamentalt i begrepet «Hele hund» er 
bruksegenskaper. Kvaliteten på disse måler vi i dag gjennom våre jaktprøver, løshund og bandhund, og er 
en helt avgjørende forutsetning for avlsmessig fremgang innen bruksegenskaper.  
 
Forbundsstyrets oppfatning er at god datakvalitet innenfor brukssegmentet forutsetter at likeverdige 
situasjoner blir likt bedømt, uavhengig av når og hvor de finner sted og av hvem de blir bedømt. En 
gjennomgang av gjennomførte prøver indikerer et stort rom for forbedring. Forbundsstyrets oppfatning 
er derfor at det er viktig å vurdere både kunnskap, kompetanse og prosess omkring gjennomføring av 
jaktprøver. Hva gjør andre som det er naturlig å sammenligne oss med, og har vi et forbedringspotensial? 
 
På denne bakgrunn ble det i mars 2024 avholdt et prøveleder-seminar. Hver områdeklubb ble invitert til å 
delta med 2 representanter med relevant erfaring, for å drøfte og diskutere forslag til mulige endringer 
eller tilpasninger av dagens utdanningsløp for dommere og prøveledelse av jaktprøver for elghund. 
 
Avl 
Avl er fremdeles NEKFs prioriterte oppgave i elghund-arbeidet, noe som også gjenspeiles i sakslister og 
møteprotokoller gjennom 2024. Norsk Kennel Klub har delegert NEKF ansvaret for forvaltningen av de 9 
elghundrasene, og dette arbeidet utføres på rasenivå av de respektive alvsutvalg og avlskontakter i tråd 
med NEKFs avlstategi.  
 
FS har gjennom 2024 hatt stort fokus på avlsprogrammene for hver rase. Dette er rene helsedokument i 
regi av NKK, som skal redegjøre for de krav og anbefalinger som gjelder for den enkelte rase. NKK sendte i 
2024 ut en spørreundersøkelse for hver rase, svarene på denne undersøkelsen dannet grunnlaget for 
første utkast av avlsprogrammet. 
 
Sædlagringsprosjektet NKK  
NEKF har i samråd med NKK jobbet med et sædlagringsprosjekt som består av et langtids-lager og et 
dynamisk lager. Avlsutvalgene for norsk elghund grå og norsk elghund sort har vært involvert i arbeidet 
og velger ut hunder til prosjektet. Tapping og lagring dekkes av NKK. Formålet med langtidslagringen er å 
ha genetisk materiale som kan tas i bruk hvis rasene skulle oppleve en krise. Det dynamiske lageret kan 
brukes kontinuerlig i parringer godkjent/anbefalte av avlsutvalgene for de to rasene. Dette er et tiltak for 
å øke avlsbredden hos begge raser. 
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Mentaltesting av våre raser 
Forbundsstyret har begynt å utrede muligheten å bruke mentaltesting av våre raser mer aktivt for å ta 
gode valg og avgjørelser i forhold til trening. Vi ønsker også å se om hundenes mentale egenskaper og 
resultater i testbanen kan settes i sammenheng med hvordan de presterer på jaktprøver, og et mål er å 
benytte dagens testmetoder og skjemaer uten store tilpasninger.  
Prosjektet er i startgropa, og det første testprosjektet er gjennomført i samarbeid med Jakt og 
fiskesenteret i Flå. Det er vurdert at en videreføring av prosjektet også innværende år. 
 
Fagsystem Avl 
Et pilotprosjekt, Fagsystem Avl for utvikling av et verktøy til støtte for avlsarbeidet i våre avlsutvalg, ble 
påstartet i samarbeid med Aninova i 2023. Prosjektet ble utviklet gjennom høsten 2023 og levert til 
testing og godkjenning i januar 2024. Avlsutvalgene, sammen med IT-utvalget, sluttførte arbeidet våren 
2024. I løpet av sommeren 2024 inngikk Forbundsstyret en driftsavtale med Aninova for å sikre 
nødvendig formalisme og kontinuitet omkring løsningen og fremtidige leveranser.  
Etter RS i april 2024 ble det avholdt en workshop med representanter for avlsutvalgene og IT-utvalget for 
å prioritere behov for forbedringer og videre utvikling av funksjonalitet i Fagsystem Avl. Utvikling av dette 
ble påbegynt etter sommeren og levert av Aninova ved årsskiftet. Test, aksept og implementering av 
denne leveransen planlegges løpende i 2025. Forbundsstyret har gjennom 2024 hatt dialog med NKK for 
økt kvalitet og stabilitet på leveransen av data til Fagsystem Avl. Tilgang til data fra Sverige og Finland har 
Forbundsstyret hatt på sakslista ved møter i Nordisk Älghundunion hvor det er stor forståelse for 
behovet, men det er noen formaliteter som må avklares før vi får det realisert. Forbundsstyret har fokus 
på disse utfordringene og vil arbeide videre med dette i 2025. Vi viser til årsmelding fra avlsutvalgene og 
IT-utvalget for ytterligere informasjon omkring Fagsystem Avl. 
 
Camp Villmark  
NEKF var deltaker på årets Camp Villmark på Nova Spektrum i Lillestrøm. Det kan alltid diskuteres hvor 
stor betydning det har å være til stede på slike arrangementer, men de øvrige jakthundforbundene har 
alltid deltatt på denne messen som er landets største friluftsmesse. Forbundsstyret tror derfor det er 
riktig å være til stede på messen for å promotere våre hunder og jaktformer. I 2024 ble alle våre 
hunderaser presentert i en hundeparade som ga en flott presentasjon av våre 9 elghundraser. 
 
Arrangementer 
Jotunfjell-Fjordane - og Gudbrandsdalen EHK arrangerte UM for bandhund lørdag 17. august 2024. Base 
for arrangementet var Frya Leir i Ringebu kommune i Gudbrandsdalen. Det var 14 ekvipasjer som deltok 
hvor hele 10 ekvipasjer gikk til premiering hvorav 9 stk til 1. premie. Dette lover godt for elghundarbeidet 
i fremtiden. Det var også imponerende og gledelig at 9 av de 14 hundeførerne var jenter. Elgjakt blir 
forhåpentlig ikke en aktivitet bare for gamle gubber fremover. 
 
Ungdomsmester 2024 ble Heidalskogen`s Eira med sin fører Astrid Solhjell fra Nordvestlandet 
Elghundklubb. Vi gratulerer vinneren og deltakere med strålende prestasjoner i skogen! Vi retter også en 
stor takk til arrangørklubbene for flott gjennomført arrangement. 
 
Buskerud EHK arrangerte NM for løshund 16. og 17. oktober 2024 med base på Lampeland Hotell i 
Numedal. Det stilte 30. ekvipasjer til start. Som de siste årene ble arrangementet overført av 
Jegerpodden og hunden ble fulgt på Tracker hundepeiler. Dette gir mange mulighet til å følge med på 
arrangementet og som derved gir en fin presentasjon av aktiviteten vår. 
 
Norgesmester ble Ola Narverud fra arrangørklubben med SE N UCH SE J(LÖ)CH N J(L)CH ON Cash. Vi 
gratulerer vinneren og deltakere med strålende prestasjoner i skogen! Vi retter også en stor takk til 
Buskerud EHK for flott gjennomført arrangement. 
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Helgen 22. og 23. ble det arrangert jubileumsutstilling i forbindelse med 125 årsmarkeringen av NEKF. 
Dette ble arrangert på Toftemo turiststasjon i Gudbrandsdalen som et samarbeid mellom 
Gudbrandsdalen- og Jotunfjell-Fjordane Elghundklubb. Dette ble et flott arrangement som samlet over 
400 hunder hvorav Norsk elghund sort ble Best in Show på lørdag og en fin representant for den andre 
norske rasen Norsk elghund grå ble det samme på søndag. Det var en imponerende samling av elghunder 
med svært høy eksteriørmessig kvalitet. 

Sponsorsamarbeide med Tracker og Lyngdal jakt og fiskesenter 
NEKF har gjennom flere år hatt et sponsorsamarbeid med produsenten av Tracker hundepeilere som gir 
organisasjonen et antall gratis hundepeilere som blir delt ut til områdeklubbene. Det er også 
fremforhandlet en avtale om rabatt for våre jaktprøvedommere som ønsker å kjøpe denne 
hundepeileren. 

Lyngdal Jakt og fiskesenter sponser Elghundforbundet med en lett fleece-anorakk som premie til de årlige 
NM arrangementer. 

Økonomi 
FS har også i år hatt stort fokus på økonomi og har fulgt opp sine rapporteringsrutiner for å ivareta en god 
økonomisk kontroll. Medlemskontingent er Forbundets viktigste inntektskilde, og med stabil 
medlemsmasse ser den økonomiske situasjonen lys ut. På grunn av det sviktende salget av 
jubileumsbøker var FS nødt til å kjøre et strengt regime på økonomistyringen i året. 

Til tross for sviktende boksalg viser regnskapet en tilfredsstillende økonomi. NEKF er og skal være en 
budsjettstyrt organisasjon, og hvor muligheten til å iverksette aktiviteter som ikke er budsjettert skal ha 
begrenset tilgang. God budsjettstyring skal gi oss et nødvendig handlingsrom for ordinær drift i tida som 
kommer. Det er likevel helt nødvendig å sikre en inntektsutvikling som minst tilsvarer den alminnelige 
lønns- og prisveksten i årene som kommer.  

Det største økonomiske løftet har vært utvikling av det nye avlsverktøyet Fagsystem Avl som gjennom 
budsjettene er bevilget kr 900 000 til i utvikling og drift. Det er derfor gledelig for FS at vår strenge 
økonomistyring har medført at vi har truffet godt med budsjettet, og kan legge frem et regnskap hvor det 
totale «overforbruket» er på kun kr 2 800 på denne prosessen. 

Totalregnskapet, budsjettert med et overskudd på kr 7 163, legges frem med et resultat på kr 31 488. Her 
ligger en satsing på Fagsystem Avl, og et betydelig underskudd i regnskapet for jubileumsboken.  

Forbundet har gjennom flere år hatt en balanseført fordring på tidligere forbundsleder på kr 194 081. 
Dette har forbundsstyret valgt å avskrive da det er vurdert til at vedkommende ikke er søkegod for dette 
beløpet. Kravet vil fortsatt bli opprettholdt, men vil ikke fremkomme i regnskapet. 

Administrasjonen 
Elin Elg Trøen er ansatt som forbundssekretær i 100 % stilling, med hjemmekontor i Rendalen. Elin har 
dessverre vært langtidssykmeldt i vinter, noe som har medført merarbeid for FS. 
 
I tillegg til fast ansatt forbundssekretær har også medlemmer i forbundsstyret vært involvert i 
saksbehandling til styremøter og RS. Forbundssekretæren er også redaktør i medlemsbladet Elghunden 
som ble utgitt med 2 nummer i 2024. Forbundets regnskapsførsel er ivaretatt av Vekstra Nord-Øst på 
Tynset.  
 
Det er et formidabelt arbeid som nedlegges i hele organisasjonen NEKF og FS er helt avhengig av et 
fungerende organisasjonsapparat gjennom komiteer og utvalg. Forbundsstyret ønsker også å fremheve 
det arbeidet som gjennomføres ute blant områdeklubbene gjennom det praktiske arbeidet med 
utstillinger, jaktprøver, utdanning av ettersøks-ekvipasjer, etc. Det er i et samarbeid mellom alle disse 
instanser at det gode avlsarbeidet for våre elghunder blir gjennomførbart.  
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FS takker alle medlemmer og tillitsvalgte i organisasjonen for den formidable innsatsen og engasjementet 
som er utvist i året som har gått. Uten dette arbeidet i utvalg, komiteer og områdeklubber hadde ikke 
NEKF hatt den sterke posisjonen Forbundet har, både blant våre medlemmer og innenfor den øvrige 
hundeorganiseringen i Norge og Norden.  
 
 
Norske Elghundklubbers Forbund 
     
Rendalen 20.03.2025 
Forbundsstyret 
 
 

Endre A. Stakkerud (s)   Eivind Haugseth (s)  Camilla H Repshus (s)  
Leder     Nestleder    Styremedlem 
 
 
Inga Berit Lein (s)   Espen Dahl-Mortensen (s)  Elin Elg Trøen (s ) 
Styremedlem    Styremedlem    Forbundssekretær 
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Løshundkomiteens årsmelding 2024  
Løshundkomiteen (LK) har bestått av: 
Halvor Loftsgarden, Leder   Telemark EHK 
Jan Lien    Gudbrandsdal EHK 
Harald Svendsen   Oslo-Områdets EHK 
Stian Aune    Sør-Trøndelag EHK 
Henning Ringen    Vestoppland EHK (fra juni 24) 
 
Løshundkomiteen (LK) har kun hatt digitale møter i 2024, i tillegg kommunikasjon via e-post og telefon.  

16. og 17. mars 2024 ble det avholdt et prøveleder-seminar i regi av FS, løshundkomiteen og 
bandhundkomiteen på Gardermoen med deltakelse fra alle områdeklubber. Dette som en oppfølging av 
tidligere kursing av prøveledere og NKK-representanter.  

LK har hatt løpende deltakelse i arbeid med forbedringer av prøveprogrammet. Det beklagelige er at 
NKKs IT-avdeling ikke har hatt kapasitet eller vilje til å programmere inn disse forbedringer før årets 
prøvesesong. En forutsetter at dette blir utført før neste sesong.  

Det er også i 2024 lagt inn nye presiseringer i dommerkompendiet for Jaktprøveregler løshund og 
kompendiet for utfylling av skogskort ved løshund-prøver. Disse kompendiene blir oppgradert med nye 
presiseringer når det kommer opp tilfeller eller spørsmål der det kan se ut som det er ulik praktisering 
eller tolking av enkeltmomenter i regelverket. Det blir da LK sin oppgave å presisere og tolke bruken, i 
første rekke mht. ordlyd i regelverket. Så kan det bli en avveiing mot det som synes å være den vanligste 
oppfatning og tolking, og av og til med blikk mot våre nabolands bruk og oppfatning. Dette for at alle skal 
ha samme forståelse, og en oppnår en mest mulig lik bedømmelse. 

LK fortsetter med stikkprøvekontroll av prøveprotokoller fra avholdte prøver. Resultatene viser at det 
fortsatt er mangel på kvalitetssikring av innlagte data. Ansvaret ligger på prøveledelse og NKK-
representanter, men også alle dommere har et felles ansvar for å kontrollere prøvene på de respektive 
dommermøter. Ved korrekt bruk av «Instruks dommermøter» ved avholdelse av dommermøter og 
kontroll av prøver, ville trolig det meste av feil og mangler være fanget opp og rettet. Det kan ikke 
presiseres for ofte at dersom vi skal ha et godt indeksgrunnlag i fagprogrammet til støtte for avl, så er det 
viktig at data er korrekte. Det er slik at her vil kvalitet trumfe kvantitet. Å gjennomføre prøver på uegnede 
prøveterreng under helt marginale forhold, eller innlegging av feil data, har som konsekvens at prøven 
har liten verdi i det å vise hundens egenskaper og gi en pålitelig indeks.  

Komiteen har som fagkomite for Forbundsstyret behandlet og sendt innstilling til NKKs Jakthundkomite i 
klagesaker på løshundprøver. LK er også tillagt ansvar for oppretting av prøveresultat i de tilfeller hvor 
klage resulterer i endringer i enkeltprøver. 

LK har deltatt på møter om utvikling av nytt fagprogram. 

Det var i 2024 fokus på utdanning av nye dommere. Det var et ønske om at dette skulle skje ved fysiske 
kurs i større regioner og med færre kursholdere for å få en mer lik utdannelse og forståelse av regelverket 
over større områder. Representanter fra LK deltok på flere slike kurs. Så skal det sies at dette nok ikke var 
tilstrekkelig forankret blant klubbene og møtte litt motstand. Noe av dette skyldes at landet er stort og at 
det er logistikk-utfordringer som også er kostnadskrevende. Noe skyldes at det vil være mer tidkrevende 
for eventuelle instruktører og deltakere. Noe skyldes at enkelte følte at de ble nedvurdert og ikke var 
kompetente til å utdanne egne dommere. Til det siste så må det understrekes at dette ikke var 
bakenforliggende, men at hensikten var som nevnt, kun et ønske om en mer samstemt og uniform 
utdannelse av nye dommere. En endelig måte å gjennomføre dette på vil bli en debatt fremover. 
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Nordisk mesterskap ble i 2024 avholdt i Dalarna i Sverige som en en-dags prøve. Norge stilte med NEG 
Ruggen av Gausbu, eier Oddvar Seltveit Telemark EHK, NEG Koimyras D-Trump, eier Ole Morten Hagen 
Hedmark EHK, NEG ON Kvikk, eier Herbrand Skriudalen Buskerud EHK, NEG Metzin Irvi King, eier Lars 
Anton Steinsholt Telemark EHK og NEG Setesdalens Zelda, eier Terje Vasland Vest Agder EHK. Norge tok 
her storeslem med lagseier foran Sverige og Finland og individuell første og andre plass. Nordisk mester 
løshund ble NEG Setesdalens Zelda med eier og fører Terje Vasland, nummer to ble NEG Koimyras D-
Trump med eier og fører Ole Morten Hagen. Norsk lagleder var Jan Lien fra løshundkomiteen. Vi 
gratulerer alle med gode prestasjoner. 

Halvor Loftsgarden representerte løshund-komiteen som NKK-representant på NM løshund arrangert av 
Buskerud EHK 16.-17.okt 2024. Det stilte 30 hunder på mesterskapet og årets vinner av NM løshund ble 
NEG ON Cash med fører og eier Ola Narverud fra Buskerud Elghundklubb, på andre plass Jämthund 
Gvammslias A-Varga med eier og fører Johan Brekke også fra Buskerud Elghundklubb og tredjeplassen 
gikk til NEG T-F Elgkampens Birko med eier og fører Per Toni Grundt fra Hedmark Elghundklubb. Vi 
gratulerer alle og også klubben med et flott arrangement. 

Her er oversikt over prøver som er gått i prøvesesongen 2024(21.08.24-31.01.25) og historie tilbake til 
2018. (Det er fortsatt noen få prøver som ikke er anerkjent hos NKK, og derfor ikke mulig å få med i 
statistikken så det totalt antall startende hunder er litt høyere for prøvesesongen 2024.) 

Når det gjelder prøvedager og premieprosent så teller begge dager på 2-dagers prøve (1 stk 2-
dagersprøve = 2 dager). 

 

Sesong 2024 2023 2022 2021 2020 2019 2018 

Sum startende  
hunder 

 
1 326 1 165 1 327 1 069 1 355 1 134 1 090 

Sum 1-dags prøver 1 000 843 988 846 1022 830 753 

Sum 2-dags prøver 326 322 339 223 333 304 337 

Sum skogsdager 1653 1 487 1 628 1 292 1 655 1 358 1 401 
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Bandhundkomiteens årsmelding 2024 
Bandhundkomiteen (BK) har bestått av: 
Ånund Vaa, leder  Telemark EHK 
Bjørn Grue   Østerdalen EHK   - har gått ut 
Tommy Andre Kvande Nilsen Troms EHK   - nytt medlem 
Jan Petter Løseth   Sør-Trøndelag EHK 
 
Bandhund komitéen har i 2024 jobbet med disse sakene. 

• Forberedende arbeid og gjennomføring av prøveleder seminar avholdt 16. og 17. april på 
Gardermoen.  

• Utdanningsløp for jaktprøve dommere. 
• Bruk av termisk og avklaring av dette opp mot nytt regelverk er på plass. 
• Ungdomsmesterskapet Bandhund. 
• Generell oppfølging mot klubbene knyttet til jaktprøver og tolking av regelverk under prøvesesong. 

 
Mesterskap 
Gudbrandsdal- og Jotunfjell Fjordane Elghundklubber arrangerte Ungdomsmesterskap i bandhund 2024 
den 16.-18. august med hovedbase på Frya Leir i Ringebu kommune. 

14 ekvipasjer deltok på terreng i kommunene Nord-Fron, Ringebu og Øyer. Det var krevende forhold med 
varierende vind og til tider høye temperaturer. På tross av dette gikk 10 av 14 hunder til premiering, 
hvorav 9 av disse til 1.premie. 

1. plass med 92 poeng gikk til Astrid Solhjell og Heidalskogen’s Eira fra Nordvestlandet Elghundklubb. 
2.plass med 87 poeng gikk til Christian Flaten og Opsahlåsens Inka og 3.plass med 84 poeng gikk til 
Magnar Ryttervoll og Engefloen’s Ira, begge fra Østerdalen Elghundklubb. 

Vi gratulerer med flotte resultater, og vil også få takke Gudbrandsdal- og Jotunfjell Fjordane 
Elghundklubber for et strålende gjennomført arrangement.  

Bandhundkomiteen stilte med prøveleder og NKK-representant på dette arrangementet. 
 
Prøver 
Det er i prøvesesong 2024 blitt registrert inn 817 prøvedager for bandhund.. 

Statistikker 

  
Fig1. Oversikt over prøvedager over en 10 års periode. 
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Fig2. Fordeling av raser på bandhund prøver 2024. 

 

Norsk Elghund Sort 478 

Norsk Elghund Grå 305 

Svensk Hvit Elghund 11 

Jamthund 9 

Karelsk Bjørnehund 8 

Vestsibirsk Laika 0 

Østsibirsk Laika 0 

Russisk Europeisk Laika 0 

Halleforshund 6 

Fig 3. Fordeling av raser på bandhund prøver 2024. 

 

Viser for øvrig og til statistikker utarbeidet av avls utvalgene i NEKF. 
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Eksteriørkomiteens årsmelding 2024 
Eksteriørkomiteen har bestått av: 
Linda Marie Lien, leder   Hedmark Elghundklubb  
Nils-Erik Haagenrud   Hedmark Elghundklubb  
Nina Kulseth    Sør-Trøndelag Elghundklubb  
John Smedbakken   Østerdalen Elghundklubb  
 
Møtevirksomhet 
Eksteriørkomiteen har avholdt ett fysisk møte i 2024, og i tillegg hatt jevnlig kontakt via både telefon og 
e-post. 
 
Innhold 
Eksteriørkomiteen har i 2024 arrangert eksteriørdommerkonferanse som ble avholdt på  
X-Meeting Point på Hellerudsletta 24.-25. februar 2024. Dette ble en vellykket konferanse hvor det var 
påmeldt 33 eksteriørdommere inkludert NEKFs eksteriørkomite som sto for planlegging og 
gjennomføring. I dagene før konferansen meldte en dommer frafall, dermed var det 32 deltakende 
dommere. Det ble på konferansen gått igjennom alle de 9 elghundrasene med representanter til hver 
rase til stede.  
 
Eksteriørkomiteen har gjennom 2024 vært til stede og/eller fulgt med på alle utstillingene til alle 
områdeklubbene.  
 
Eksteriørkomiteen har også behandlet forespørsler fra FS og gitt sin tilbakemelding her samt svart 
medlemmer på de spørsmål som har kommet. 
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Ettersøkskomiteens årsmelding 2024 
Ettersøkskomiteen (EK) har bestått av: 
Solvar Nordheim, leder  Troms EHK 
Knut Aasland   Nord-Trøndelag EHK 
Magnar Nordsveen   Telemark EHK 
 
I år har det vært gjennomgang av «regler for blodspor og fersksporprøve». Ettersøksutvalget innhentet 
kommentarer fra områdeklubbene, og alle innkommede forslag, også de forslag vi regnet med at vi ikke 
fikk medhold i, ble lagt med i vårt forslag til svar på høringene.  

Pr. skrivende stund har vi ikke sett noe resultat fra NKKs Jaktutvalg, og vi kjenner heller ikke til innstilling 
fra Kompetansegruppens forslag etter høringsrunden. Resultatet kommer vel om ikke så lenge, så klubber 
og dommere må følge med å se på eventuelle endringer når disse foreligger. Gyldighetsdato er berammet 
til 01.01.2025. 

Vi følger fortsatt med i sosiale media (uten å kommentere) hva som er av ulike meninger rundt emnet i 
de forskjellige raseutvalg og blant dommere på temaet.  
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IT-utvalgets årsmelding 2024 
IT utvalget har bestått av: 
Svenn Magnus Runde, Leder  Nordvestlandet EHK 
Eivind Haugseth   Østerdalen EHK  
Espen Dahl Mortensen    Buskerud EHK 
 
Utvalgets mandat 
IT-utvalget arbeider for å støtte NEKF med digitale løsninger som fremmer avlsarbeid og andre strategiske 
målsetninger. Målet er å utvikle systemer som forenkler arbeidsprosesser og gir tilgang til mer presis og 
oppdatert informasjon for beslutningstaking. 
 
Hovedfokus i 2024 
Hovedsatsingen i 2024 har vært implementeringen og videreutviklingen av Fagsystem Avl. Samtidig har 
IT-utvalget jobbet aktivt med flere andre initiativer for å styrke samarbeidet mellom NEKF og NKK, samt å 
legge til rette for fremtidig datautveksling mellom de nordiske landene. 
 
Styrket samarbeid mellom NEKF og NKK 
IT-utvalget har jobbet for å styrke samholdet mellom NEKF og NKK gjennom bedre samhandling og felles 
digitale initiativer. Dette inkluderer deling av data og utvikling av systemer som kan understøtte begge 
organisasjonenes arbeid med avl og registrering. 
 
Strategisk arbeid for nordisk datautveksling 
Et viktig mål i 2024 har vært å legge grunnlaget for et tettere nordisk samarbeid om datautveksling. Dette 
innebærer etablering av felles standarder og tekniske løsninger som muliggjør en mer effektiv deling av 
data mellom Finland, Sverige og Norge.  
 
Vedtak fra RS 2024 
På RS i 2024 ble det besluttet å sette piloten Fagsystem Avl i produksjon. Videre arbeid skulle fokusere på 
tre hovedområder: 

• Forbedret funksjonalitet: Utvikle nye og forbedrede funksjoner som støtter og effektiviserer 
avlsutvalgenes arbeid. 

• Kvalitetssikring av datagrunnlag: Kontinuerlig forbedre data og indekser gjennom systematisk 
oppfølging. 

• Integrasjon av nordiske data: Innhenting av data fra Finland og Sverige for å utvide systemets 
datagrunnlag for å styrke kvaliteten. 
 

Driftsavtale med Aninova 
I 2024 inngikk NEKF en driftsavtale med Aninova for å sikre stabil drift og videreutvikling av Fagsystem 
Avl. Avtalen inkluderer tjenester som hendelseshåndtering, feilretting og endringshåndtering. Avtalen 
dekker faste beregninger av slektskapsverdier og avlsverdier for Norsk elghund grå, Norsk elghund sort og 
Jämthund. Avtalen skal sikre kontinuitet og oppdatering av slektskaps- og bruksindekser. 
 
Fagsystem Avl 
Fagsystem Avl blir i skrivende stund tatt i bruk av avlsutvalgene for Norsk elghund grå, Norsk elghund sort 
og Jämthund. Selv om systemet er i sin første fase og krever videreutvikling og mer data, legger det et 
solid fundament for videre utvikling. Systemet gir en helhetlig oversikt over populasjonen og støtter mer 
treffsikre avlsbeslutninger.  
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Nye funksjoner er utviklet for å håndtere helse, genetisk bredde og indekser innen bruksegenskaper og 
slektskap. I tillegg automatiserer registreringsskjemaer og funksjoner for valpelister og avlshund-lister, 
noe som sikrer oppdatert informasjon i sanntid. 
Arbeidet med å migrere data fra eldre systemer er godt i gang, og avlsutvalgene vil fortløpende ta i bruk 
det nye systemet når de er klare. 
 
Videreutvikling av system 
IT-utvalget vil fremover fokusere på følgende områder: 

• Videreutvikling av funksjoner i fagsystemet som styrker beslutningsgrunnlaget i avlsarbeidet. 
• Sammenstille nordiske data, inkludert kvalitetssikring og sammenstilling av informasjon fra 

Sverige og Finland. 
• Utvikling av en kommunikasjonsplattform for å fremme samarbeid mellom oppdrettere, 

hundeeiere og avlsutvalg. 
• Implementere flere hunderaser i systemet. 

 
Avslutning 
Det har vært en stor glede å jobbe tverrfaglig mellom avlsutvalgene, Aninova og styret i NEKF. Dette 
samarbeidet har vist hvor viktig det er å samle ekspertise fra flere fagfelt for å utvikle robuste og 
fremtidsrettede løsninger. 
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Avlsstrategisk utvalgs årsmelding 2024 
Avlsstrategisk Utvalg (ASU) har bestått av: 
Camilla Hartz Repshus, leder  Hedmark EHK 
Ellen N Tråen, AU NEG   Buskerud EHK 
Nils Bjerke, AU NES   Buskerud EHK 
Anders Nyhuus, AU Jämt  Buskerud EHK 
 
Medlemmene av utvalget har hatt telefonisk kontakt gjennom året. Utvalget har jobbet med saker på 
tvers av raser og fulgt opp henvendelser og kontakt med NKK. Utvalget har også bidratt i samarbeidet om 
elghundrasene over landegrensene. 

Avl 
Avl er fremdeles NEKFs prioriterte oppgave i elghundarbeidet, noe som også gjenspeiles i sakslister og 
møteprotokoller gjennom 2024. NKK har delegert NEKF ansvaret for raseforvaltningen av de 9 
elghundrasene, og dette arbeidet utføres på rasenivå av de respektive avlsutvalg og avlskontakter i tråd 
med NEKFs avlsstrategi. 

Avlsstrategisk utvalg (ASU) har gjennom 2024 hatt stort fokus på avlsprogrammene for hver rase. Dette er 
rene helsedokument i regi av NKK som skal redegjøre for de krav og anbefalinger som gjelder for den 
enkelte rase. NKK sendte i 2024 ut en spørreundersøkelse for hver rase, svarene på denne undersøkelsen 
dannet grunnlaget for første utkast av avlsprogrammet. Videre har ASU hatt møter med det enkelte 
avlsutvalg/avlskontakt for å gi tilbakemelding på utkastene. Avlsprogrammene skal ikke erstatte de 
tidligere RAS dokumentene. Det vil bli et eget dokument som skal sammenfatte alle grunnpilarene i 
avlsarbeidet, og mal til dette dokumentet er under arbeid. Avlsprogrammene godkjennes endelig av NKK 
og publiseres på NKKs sider i løpet av 2025. 

Sædlagringsprosjektet NKK 
NEKF har i samråd med NKK jobbet med sædlagringsprosjekt som består av et langtids-lager og et 
dynamisk lager. Avlsutvalgene for NEG og NES har vært involvert i arbeidet og valgt ut hunder til 
prosjektet. Tapping og lagring dekkes av NKK. Formålet med langtidslagringen er å ha genetisk materiale 
som kan tas i bruk hvis rasene skulle oppleve en krise. Det dynamiske lageret kan brukes kontinuerlig i 
parringer godkjent/anbefalt av avlsutvalgene for de to rasene. Dette er et tiltak for å øke avlsbredden hos 
begge raser. Det ble gjennomført tapping i 2024, av 7 NEG og 5 NES.  

Mentaltesting av de norske elghundrasene 
FS har vedtatt å starte mentaltesting av NEG og NES. Intensjonen er å se om det er mulig å bruke 
mentaltesting av rasene mer aktivt for å kunne ta gode valg og avgjørelser i forhold til trening. Man 
ønsker også å se om hundenes mentale egenskaper og resultatet i testbanen kan settes i sammenheng 
med hvordan de presterer på jaktprøver, og et mål er at vi kan bruke dagens testmetoder og skjemaer 
uten store tilpasninger. Første testrunde ble gjennomført 29. juni med 10 løshunder NEG. Testleder var 
Eivind Luraas og testbanen var lokalisert på Flå. Det for få hunder i materiale til at man kan dra noen 
endelige konklusjoner enda. 

Profilering av de norske elghundrasene 
ASU har samarbeidet med NKK om korte filmer som lages for de norske rasene. For NEKF vil det bli laget 
film for NEG og NES. Filmen om NES ble endelig ferdigstilt og publisert på NKKs sider i 2024. Det må søkes 
om midler for produksjon av film om NES – søkes av NKK. 
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Samarbeid over landegrensene 
Nytt av 2024 er at SKK nå stambokfører gentestresultater for NEG for dvergvekst og grønn stær. ASU har 
hatt dialog med avlsgruppen i SÄK om stambokføring av gentester for NES og videreformidlet dialog med 
NMBU og NKK. 
Avlsutvalget for Jämthund har startet et samarbeid med Svenska Jämthundsklubben, i første omgang om 
avlshund-lister. 

ASU har bistått avlsutvalg og avlskontakter med temaer som har dukket opp gjennom året, og vært et 
bindeledd til FS og NKK. ASU har også bistått noen avlsutvalg/avlskontakter med årsmelding. 

ASU utarbeidet i 2024 en instruks for avlskontakter. Denne ble vedtatt av FS og er publisert på 
elghundforbundet.no 

ASU takker for samarbeidet i 2024. 
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Avlsutvalget Norsk Elghund Grå årsmelding 2024 
Avlsutvalget for Norsk Elghund Grå (AU NEG) har bestått av: 

Leder til 1.mai  Isak Halvorsen   Hedmark EHK 
Leder fra 1.mai  Ellen N. Tråen   Buskerud EHK 
Medlem:   Sissel Hermann   Nord-Trøndelag EHK 
Medlem:   Bjørg Elin Segtnan   Nord-Trøndelag EHK 
Medlem:   Jon Sigurd Leine  Gudbrandsdalen EHK 
Medlem:   Bjørn Grue   Østerdalen EHK 

 
Avlsutvalget (AU NEG) har nærmest hatt daglig kontakt gjennom hele året via digitale verktøy eller 
telefon. Vi har hatt 1. fysisk møte. 

• Avlsgransking Norsk elghund grå (NEG) 

Det har vært gjennomført digitale møter 1 gang pr måned i tillegg til to digitale møter med NKK vedr. HD 
analyse. 

AU NEG har bistått oppdrettere i valg av hannhund, godkjenne avlshunder, oppdatering av avlshundlister, 
valpelister og svart på en rekke henvendelser om resultater, helse, gentesting, avl mm. 

AU NEGs arbeid i 2024: 
• Avlsgransking NEG 
• Nyresviktprosjekt NEG 
• Helserapportering 
• Sædlagringsprosjekt NEG - NEKF 
• Sædlagringsprosjekt NEG - NKK 
• Representert NEG i NäU (Nordisk Elghund union) 
• Representert NEG i Avlsstrategisk utvalg (ASU) 
• Samarbeid med NKK om helse og registering 
• Fagsystem Avl – Aninova 
• Bistått NEKF med prosjekt om mentaltesting  av hunder 
• HD analyse NKK 
• NMBU godkjent som laboratorium for gentest av glaukom og dvergvekst. 
• Skjemaer/info på hjemmeside/FB 
• Oppdatering av lister/arkiv 

 
AU NEG har jobbet etter vårt hovedmål: 
Avlsarbeidet har som mål å holde en bærekraftig NEG-populasjon av gode jakthunder med god helse, 
godt gemytt og med et rasetypisk utseende. For å videreutvikle NEG i Norge er det svært viktig med størst 
mulig genetisk bredde i avlen og unngå matador-avl. 
 
Følgende egenskaper har vært prioritert: 

• Helse 
• Gemytt 
• Genetisk variasjon 
• Jaktegenskaper 
• Eksteriør 
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Registreringstall siste 10 år  

 
Antall registrerte avkom siste 10 år       Kilde: Dogweb NKK 

Antall registrerte valper gikk drastisk ned i 2023 og vi ser trenden er nedadgående også for 2024. AU NEG 
har en klar oppfatning at innføring av helsekrav om kjent DNA-status for sykdommene glaukom og 
dvergvekst har påvirket valpeproduksjonen i 2023. AU NEG har behandlet et stort antall forespørsler 
vinteren 2023-24, og vi forventet at det i 2024 vil igjen være en normalproduksjon av valper. Tallene viser 
at antall fødte valper likevel gikk ned og er historisk lavt i 2024. AU NEG tror det er en sammenheng med 
flere faktorer, som at elgstammen er lavere jevnt over og at flere er påvirket av rovdyr nå enn tidligere. I 
tillegg er det et jevnt godt nivå på bruksegenskaper for rasen. 
 
Kullstørrelse 

 
Kullstørrelse NEG utvikling        Kilde: NKK/Fagsystem avl 

I 2024 ble det født 583 valper, fordelt på 101 kull. Dette gir en kullstørrelse på hele 5,7 valper pr. kull, 
som viser en positiv utvikling i antall valper pr kull de siste 10 år.  

 
 

850
896

777
818

734

839

934

795

662
568

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1000

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Antall registerte avkom de siste 10 år

4.8

4.9

5.0

5.1

5.2

5.3

5.4

5.5

5.6

5.7

5.8

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Gjennomsnittlig kullstørrelse NEG siste 10 år



Norske Elghundklubbers Forbund 
 48. ORDINÆRE REPRESENTANSSKAPSMØTE 

Side 23 av 107 
 

 
Gjennomsnittlig innavlsgrad siste 10 år 

 
 Gjennomsnittlig innavl siste 10 år       Kilde: NKK/Fagsystem avl 

Gjennomsnittlig innavlsgrad beregnet på 5 generasjoner i 2024 lå på 0,75%. Utviklingen for 
gjennomsnittlig innavlsgrad på 5 generasjoner er fortsatt meget god, og ligger langt under vårt reviderte 
mål på 3,5%.  
 
Helse 

Helse har hatt et stort fokus i vårt avlsarbeid også i 2024. Vi jobber for en bærekraftig populasjon av friske 
og funksjonelle hunder. En viktig del i dette arbeidet har vært å drive en avl basert på faktaopplysninger 
om hundenes helse og DNA-status. 

Glaukom og dvergvekst 
Det har i flere år blitt jobbet for å ta i bruk gentest som verktøy for å ha kontroll på sykdommene glaukom 
og dvergvekst. Krav om kjent gentest og DNA-status for disse sykdommene er vedtatt av 
Sunnhetsutvalget i NKK, og implementert i Dogweb. Vedtaket fra Sunnhetsutvalget tredde i kraft 
01.06.2022. Krav om kjent DNA-status er blitt en viktig del i vårt videre avlsarbeid, og det er godt å vite at 
ingen hunder lenger vil utvikle lidelsen glaukom eller dvergvekst. Etter to år med krav om stambokført 
gentesting, ser vi positiv effekt og kan konkluderes med kontroll på disse to arvbare lidelsene. Ved at flere 
blir stambokført fri ved avstamning ved fødsel, vil det bli færre som må genteste hundene sine fremover. 
Kull der foreldre er bærere vil fortsatt måtte genteste. Ved bruk av en forelder som er bærer vil ca. 50% 
av kullet bli bærere, men ingen syke hunder. Teoretisk vil antall bærere bli borte etter 5 generasjoner 
med gentesting om alle bærere ble anvendt i avl.  
 
Resultat fra stambokføring av gentester av NEG i Norge 2024. 

AU NEG har satt opp en oversikt over stambokførte prøvesvar for POAG ADAMTS10 (glaukom) og 
Chondrodysplasia ITGA10 (dvergvekst) for NEG.  
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Kilde: NKK  

Resultatet viser stambokførte prøvesvar fra 413 hunder født i 2024:  
Fri:  408 hunder = 98,79% 
Bærer:      5 hunder = 1,21 % 
Affiserte:    0 hunder = 0% 
 
 

 
           Kilde: NKK 
Testet: 462 
Fri:  458 hunder: 99,13 % 
Bærer: 4 hunder: 0,86% 
Affiserte: 0 hunder: 0% 
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Nyresviktprosjekt Norsk elghund Grå 
Prosjektgruppen har 2024 bestått av:   

·        Leder: Ellen Nørstegård Tråen – AU NEG 
·        Sissel Hermann – AU NEG 
·        Bjørg Elin Segtnan – AU NEG 
·        Bjørn Grue – AU NEG 
·        Knut Sigurd Leine – AU NEG 
.        Frode Lingaas NMBU 
 

Prosjektgruppen har i 2024 jobbet videre med å samle prøver av syke og friske hunder til prosjektet. Det 
har blitt sendt prøver til analyse 2 ganger i 2024 til genomsekvensering. Ved siste analyse er det funnet 
signal som indikerte muligheten til å identifisere genområder som har sammenheng med nyresvikt. 
Resultatene var imidlertid fortsatt usikre. Beslutningen ble derfor at en skulle vektlegge og fortsette 
innsamlingen av nye prøver fra friske og syke hunder for å se om signalet  blir sterkere eller svakere i 
videre analyser. Blir signalet sterkere kan det føre oss nærmere et svar på arveligheten og om en kan 
finne gener som er involvert i sykdommen.  

Dette er en positiv utvikling i prosjektet, ved at det er et signal å jobbe videre med. Frode Lingaas ved 
NMBU har jobbet med dette i ca. 20 år. Hver analyse som sendes innebærer kostnader og vi er avhengige 
av finansiering for å komme videre i dette viktige arbeidet. Det er behov for å benytte ny teknologi for 
videre analyser og det har økt kostnad. Prøvene sendes blant annet til USA for genomsekvensering. 

Det har vært jobbet med å skaffe midler til prosjektet i 2024. Dessverre har vi fått negativt svar fra Agrias 
forskningsfond og NKK forskningsfond. Vi har inne en søknad til hovedstyret i NKK, men denne krever at 
vi legger frem en finansieringsplan på hvordan resterende midler kan dekkes.  

Det er lagt ned utallige timer og egeninnsats så langt. Dette prosjektet har pågått i over 20 år og fortsatt 
dør hunder av lidelsen. Pr. nå er dette en lidelse vi må ta hensyn til ved å krysse ut linjer, men vi har ikke 
har kontroll på arvegangen. Det hemmer bruk av flere hunder i avl. Det er en fare for å avle syke hunder 
med bruk av enkelte linjer. AU NEG har kartlagt linjer. Vi ønsker å unngå å doble linjer med kjente 
individer som har avlet hunder med nyresvikt. Frode Lingaas, NMBU anbefaler å sørge for så god genetisk 
variasjon som mulig i fremtidige kombinasjoner.  

Ved å se på hvilken kontroll gentesting på glaukom og dvergvekst har gitt rasen, er det veldig viktig å 
fortsette arbeidet for å kontrollere lidelsen. Sykdommen ligger latent i flere linjer som brukes i dag. AU 
NEG innførte nye avlskritereier for denne lidelsen etter uttalelse fra sunnhetsutvalget i 2023.  

Oppsett av kostander til analyse av innsamlede prøver: 
Oppgave Kostnad Samlet kostnad 

Analyse av 70 prøver samlet i 
fra 2021-2023 

70 prøver x 1500 kr pr prøve 105 000 kr 

Analysere eldre prøver med 
nyere teknologisk utstyr 

150 x 1500 kr pr prøve 225 000 kr 

Samlet kostnad: 225 prøver 330 000 kr 

AU NEG har sendt finansieringsplan til forbundsstyret som fremgår av budsjett 2025.  

De siste årene har vi samlet inn over 150 prøver til prosjektet. Det er viktig å fortsette innsamling av 
prøver fra friske hunder over 10 år for videre analyse. Syke hunder må rapporteres inn så raskt lidelsen er 
kjent, for å samle nødvendige prøver før syke hunder blir avlivet.  
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En stor takk til hundeiere og oppdrettere som er åpne om sykdommen og bidrar til å få inn prøver til 
analyse. Det er behov for flere prøver fremover, og vi håper flere vil bidra med svaberprøver av eldre 
hunder i 2025.  
 
Hofteleddsdysplasi – HD 
I 2017 ble HD-indeks innført. Indeksen forteller om hunden er bedre eller dårligere enn gjennomsnittet av 
rasen når det gjelder avl og HD. Indeks har i tillegg til hundens HD-diagnose tatt hensyn til HD-status til 
foreldre, søsken og avkom. Gjennomsnittet er 100. HD-indeks forteller hvordan hunden står genetisk og 
hvilke avlsmessige egenskaper den har med hensyn til HD. 

Parringer godkjent av AU NEG skal ha en samlet HD-indeks på 200 eller mer.  

 
HD - prosentvis per årskull NEG 2013 – 2023 NEG     Kilde: Dogweb NKK 

Tabellen viser andel hunder som blir røntgenavlest fra hvert årskull. HD-screening er en viktig faktor i vårt 
avlsarbeid. En større andel med røntgete hunder i hvert årskull gir sikrere beregning av HD-indeks. AU 
NEG oppfordrer oppdrettere og hundeeiere til å få flere hunder HD-røntget. Grafen viser positiv utvikling 
ved at flere hunder HD-røntges som gir sikrere indeks. 

 
Dignostiserte hunder % fordelt på årskull NEG      Kilde: Dogweb NKK 

Tabellen over viser at antall hunder med diagnose B og C har en økning de siste årene.  

HD utvikling for rasen NEG. 

AU NEG har hatt fokus på HD-utvikling på rasen i 2024 og registret mange spørsmål og mye frustrasjon 
rundt økning av C hofter. AU NEG løftet derfor saken til NKK ved William Bredal.  
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Graf utvikling A- hofter 2010 - 2023. 

 
        Kilde: NKK 

Graf utvikling B - hofter fra 2010 – 2023. 

 
        Kilde: NKK 

 
        Kilde. NKK    
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Graf utvikling C – hofter fra 2010 – 2023 

 
        Kilde: NKK 

Ut ifra grafene ser vi nedgang i fri hofter og økning i B og C hofter.  

William Bredal, NKK, viser til utvikling på røntgen-utstyr og bildekvalitet. 

Veterinærene har fått bedre utstyr og bedre bilder. Avlesningen har blitt mye mer nøyaktig de siste 
årene, slik at en B-diagnose fra noen år tilbake kan tilsvare C-hofter i dag, med bedre teknologi og 
avlesningsutstyr 

 
        Kilde: NKK 

Grafen viser at diagnose D og E har ligget mer eller mindre på samme nivå siden 2010. 
 
Felles HD-indeks for Norge og Sverige. 
Det er nylig avsluttet er prosjekt som har sett på felles HD-indeks i Sverige og Norge. 

Prosjektet konkluderte med at felles HD-indeks for Norge og Sverige vil bedre forutsetningene for 
avlsarbeidet med HD.   

I dag er beregning av HD-indeks i Sverige og Norge noe ulikt. Selv om det benyttes samme BLU indeks, er 
parameterne noe ulike. Det pågår faglige diskusjoner for å enes om felles parameter for 
diagnosekriteriene. HD-indeks beregnes hver uke i Sverige mot 5 ganger årlig i Norge.  

AU NEG oppfordrer alle til å fortsette å ta røntgenbilde av hundene. Ut fra det vi har fått fremlagt av NKK 
er fokus på indeks viktig fremover. Det er nødvendig å se utviklingen over tid. Endringer i utviklingen kan 
skyldes flere faktorer, uten at det nødvendigvis er negativt for rasen. Det er avgjørende å se på HD for 
hele populasjonen mer enn å bedømme ut fra enkelt individer.  

AU NEG mener det er viktig å se hele hunden i avlssammenheng, fokusere på genetisk bredde og hvilke 
egenskaper den enkelte hund tilfører fremtidig kombinasjoner.  
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AU NEG er svært positiv til felles HD-indeks for Norge og Sverige.  Det er mange spørsmål knyttet til 
temaet, men felles indeks med bedre indeksgrunnlag mener vi styrker det videre avlsarbeidet  på sikt. 

NEG trenger genetisk mangfold, og selv med mange individer er avlsmaterialet smalt. Derfor mener AU 
NEG at styrket indeks er viktig å fokusere på fremover. AU NEG mener arbeidet mot felles HD-indeks må 
prioriteres på forbundsnivå mot NKK og SKK i 2025. 

Resultater fra analysen ble publisert i Elghunden i desember 2024.  

Lungeødem 
Det er ikke rapportert inn noen tilfeller av påvist lungeødem på NEG i 2024 ifølge Dogweb. AU NEG får 
innimellom tilbakemelding fra hundeiere om denne lidelsen. 

Tannfeil 
Det blir innrapportert hunder med tannfeil. Utfordringer med mangelfull registrering av tannfeil ved 
eksteriørbedømming er kommunisert til dommerkollegiet på eksteriørkonferanse NEKF, med ønske om at 
tannfeil presiseres i dommerkritikk. 
 
Oppsummering 
Norsk Elghund Grå har generelt god helse. Krav om kjent DNA-status for sykdommene Glaukom og 
Dvergvekst har ført til at det ikke avles på syke hunder. Vi har kontroll på disse to sykdommene hos 
norske hunder. Vi ser det jobbes med stambokføring av disse lidelsene også i Sverige, og det har ført til at 
flere og flere svenske hunder testes. Det er en positiv utvikling og gjør det lettere for oppdrettere å 
benytte hunder på tvers av landegrensene. HD-registreringer viser at hunder med kjent HD-diagnose er 
stigende. Arbeid med å få felles HD-indeks for Norge og Sverige er i gang.  Analyser viser at antall B og C-
hofter øker, men at sterk HD er stabil fra 2010 til i dag. Det er viktig å følge med videre hvordan 
utviklingen av HD fortsetter for rasen for å vurdere eventuelle tiltak. 

Nyresviktprosjektet har kommet til et veiskille som krever finansiering for å oppnå ønsket fremdrift. AU 
NEG har kartlagt og har fått oversikt over de fleste linjer og kombinasjoner som kan gi syke hunder. 
Nyresvikt er pr i dag en uløst gåte som preger avlsarbeidet. Det rapporteres årlig inn enkelt tilfeller av 
sykdommer som lungeødem, vannhode, hjertefeil og patellaluksasjon. AU NEG følger også disse 
utfordringene.   

NEKF/AU NEG ønsker å takke alle som rapporterer inn sykdomstilfeller, som DNA-tester og HD-screener 
sine hunder, og jobber for en transparent og bærekraftig avl av vår nasjonalrase! 
 
Avlsgransking NEG 2024 
Avlsgransking NEG har blitt gjennomført i 5 år (2020 tom 2024).  

Resultater fra avlsgranskingene gir et bilde av avl og utviklingen av eksteriør, og viser om våre avlskriterier 
og valg av avlshunder gir ønsket utvikling av rasen. 

Uttak av hunder til granskingen ble gjennomført på bakgrunn av utvalgskriterier vedtatt av NEKF. AU NEG 
la vekt på tidlig jaktmodne hunder i ung alder, og andre kvaliteter som danner grunnlag for å bli gode 
representanter i videre avl.  

AU NEG har de senere år hatt stort fokus på økt genetisk variasjon for rasen. Det er veldig gledelig med 
stort engasjement rundt avlsgranskning.   

Vi ser flere oppdrettere prøver unge hunder i avl. Ved bruk av yngre hunder i avl blir det raskere fortgang 
i generasjoner, noe som igjen kan gi god effekt for økt genetiske variasjon. 

Etter å ha gjennomført avlsgranskning i fem år, ser vi at det er det nyttig å se på resultater fra 
avlsgranskning når kombinasjoner velges. Det ble vist frem 12 hunder i 2024, og det er noen færre enn 
tidligere. En krevende prøvesesong året før med mye snø gjorde sitt.  
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I tillegg skal kjent HD diagnose og gentesting være registrert før utvelgelsen skjer. Dato skal også passe 
for hundeeiere med den logistikk det medfører.   

Årets 12 gråhunder som deltok på granskingen, hadde 22 ulike bestefedre og 23 ulike bestemødre. Det 
viser genetisk bredde i de hundene som ble presentert og i så måte er de aktuelle i videre avl.  

På enkeltnivå gir bedømmingen en konkret beskrivelse av hver kroppsdel til hver enkelt hund. En grundig 
og bred vurdering er nyttig i avl og sammensetning av kombinasjoner som utfyller hverandre.  

Dommerne uttalte at det var jevnt over veldig god kvalitet på samtlige hunder som ble vist frem under 
avlsgranskning 2024! Snitt-tallene for hundene viser at de fleste kroppsdeler ligger +- 3 i forhold til ideal.  
Alle hundene som deltok viste et godt temperament.  

AU NEG vil få takke oppdrettere for godt avlsarbeid og samarbeid!  

På hjemmesida til NEKF ligger det mer info om arrangementet under Avlsgransking NEG. Der finner du 
bilder, kritikker og annen info om deltagende hundene. 

AU NEG vil takke våre eksteriørdommere Nils-Erik Haagenrud og Arild Berget. De har deltatt på femte 
året og det bidrar til kvalitet i dataene ved at de fleste hundene har lik bedømmelse. Vi takker også 
fotograf Sandra Henriksen fine bilder og bistand under arrangementet. 

Sædlagring av Norsk Elghund Grå 
NKK og NEKF har startet opp et sædlagringsprosjekt fra NEG som en framtidig genressurs. AU NEG for 
NEG og veterinær fra NKK deltar i prosjektgruppen. Prosjektet har utarbeidet prosedyrer og avtaler, som 
er fremlagt og godkjent av Hovedstyret/NKK og FS/NEKF. 20 hunder er invitert til å delta og prosjektet har 
målsetning om å tappe 10 hunder til langtidslagring og 10 hunder til dynamisk lagring.  Medio februar 
2024 er det tappet 7 hunder til dynamisk lagring og 7 hunder til langtidslagring. AU NEG har samarbeidet 
med avlsutvalget for Norsk elghund svart og Reprohund, ved å ha en løpetispe tilgjengelig og slik fått 
tappet flere hunder på få dager. Vi planlegger å repetere denne prosedyren og har derfor god tro på at vi 
får tappet samtlige 20 hunder til prosjektet i løpet av første halvår 2025. 

 

Jaktprøveresultater Norsk Elghund Grå 
Tallmateriale for statistikken er hentet fra Dogweb NKK. 
 
Det er i prøveåret 2024 gjennomført og bedømt: 

• 305 prøvedager bandhund 
• 973 prøvedager løshund 
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Resultat for bandhundprøver prøvesesongen 2024:  

 
Premiering bandhundprøver i % - 2024      Kilde: Dogweb NKK 
 
Premieringsprosent totalt for alle gjennomførte bandhundprøver i 2024 havnet på 88 %.   
 
Premiefordeling bandhundprøver i %, fordelt på samlet og separatprøver 
1-dags bandhundprøver:  

  
Kilde NKK Dogweb 

Premieringsprosent samlet 1-dags bandhundprøve – 80,63% 
Premieringsprosent separat 1-dags bandhundprøve – 87,2%  
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2-dags bandhundprøver:  

  
Premieringsprosent samlet 2-dags bandhundprøver – 77,76% 
Premieringsprosent separat 2-dags bandhundprøver – 96,6% 
 

Resultat for løshundprøver prøvesesongen 2024 

 
 Premiering løshundprøver i % - 2024       Kilde: Dogweb NKK  

Premieringsprosent totalt for alle gjennomførte løshundprøver i 2024 havnet på 61%.   
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Premiefordeling løshundprøver i %, fordelt på samlet og separatprøver 

1-dags løshundprøver:  

 

Premieringsprosent samlet 1-dags løshundprøve – 52% 
Premieringsprosent separat 1-dags løshundprøve – 62% 

 

2-dags løshundhundprøver: 

  

 

Premieringsprosent samlet 2-dags løshundprøve – 54% 
Premieringsprosent separat 2-dags løshundprøve – 66%  

Oppsummert: 

Det ble for prøvesesongen 2024 gjennomført 305 bandhundprøver, det er 2 færre prøvedager fra forrige 
prøvesesong.  
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Når det gjelder løshundprøver, ble det gjennomført 973 prøver. Det 334 flere prøver enn forrige sesong 
og skyldes at det har vært jevnt over gode prøveforhold i de fleste klubber. 

Resultatene fra bandhundprøvene viser 7,1 % økning i premiering på jaktprøvene fra forrige sesong. 
Resultatene fra løshundprøvene viser 0,6 økning i premiering på jaktprøvene fra forrige sesong.  

Avlsutvalget for NEG opplever at det tar for lang tid fra prøver er gjennomført til resultater blir 
offentliggjort. Dette hemmer arbeidet med å få fortgang i generasjoner ved at mange hunder står uten 
resultat på bruksegenskaper midt i den mest aktive sesongen for avl.    AU NEG håper dette kan løses da 
dette hindrer at unge hunder ikke kommer raskt ut i avl, dette hindrer fortgang i generasjoner som er 
viktig for å kunne bedre genetisk variasjon.  

 
NM Løshund 2024 
NM LØSHUND ble arrangert av Buskerud EHK. 
Vi vil takke for et flott arrangement og gratulere ON Cash med eier Ola Narverud med NM gull og T- F 
Elgkampens Birko med eier Per Toni Grundt med 3 plassen!  Avlsutvalget for Norsk Elghund Grå (AU NEG) 
gratulerer alle NEG som deltok med flotte prestasjoner! Det deltok 15 gråhunder av i alt 30 ekvipasjer 
under årets NM. 

 

Nr 1. NEG. ON Cash, eier Ola Narverud 
Nr 2.JEMT. Gvamslias A Varga, eier Johan Brekke 
Nr 3. NEG.   T-F Elgkampens Birko, eier Per Toni Grundt 
Gratulerer til alle på pallen! 

Nordisk mesterskap 2024.  
Det norske laget besto av: 

- NEG: Setesdalens Zelda, eier Terje Vasland 
- NEG:ON Kvikk, Herbrand Skriudalen 
- NEG: Koimyras D – Trump, eier Ole Morten Hagen 
- NEG: Mezin Ivrig King, eier Lars Anton Steinsholt 
- NEG:Ruggen av Gausbu, eier Oddvar Seltveit. 
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Norge ble beste laget i Nordisk mesterskap, gratulerer til det norske laget! 

Gratulerer til Setesdalens Zelda og eier Terje Vasland som ble nordisk mester 2024, og Koimyras D-Trump 
med eier Ole Morten Hagen som ble nr 2! 

  

 
UM bandhund 2024. 
UM bandhund ble arrangert av Gubrandsdal elghundklubb 17. august. Det deltok 8 NEG ekvipasjer under 
mesterskapet.  

 
Vi gratulerer Opsahlåsens Inka med eier Christian Flaten med 2.plass og Engefloen`s Ira med eier Magnar 
Ryttervoll med 3.plass i mesterskapet! Begge ekvipasjer fra Østerdalen Elghundklubb.  

Det deltok i alt 14 ekvipasjer under UM bandhund. 
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Utstilling/Eksteriør 

Det ble i 2024 utstilt og bedømt 2139 hunder på utstilling i Norge, fordelt på 82 utstillinger. 48 ulike 
utstillingsdommere har bedømt våre gråhunder rundt om i landet på de ulike eksteriørutstillingene.    

 

Utstillingsresultater fordelt på kvalitet:  

 

Premiefordeling i % utstilling NEG 2024       Kilde: Dogweb 
NKK   

  

CK i % av alle utstilte hunder NEG 2024      Kilde: Dogweb NKK 

Fokusområde eksteriør Norsk Elghund Grå 
Eksteriørbedømming en viktig del av avlsarbeidet for at vi skal fortsette å ha en funksjonell og rasetypisk 
brukshund.  

AU NEG er opptatt av å bevare det rasetypiske ved vår nasjonalrase. Vi ønsker å legge vekt på farger, pels 
og dekkhår, og at Skrub av Glitre er standardhunden for Norsk Elghund Grå.  

I avlsgranskingen blir det benyttet et skjema som tallfester de ulike kroppsdeler, farge og mentalitet. AU 
NEG har stilt dommerkollegiet et spørsmål om dette kan være veien å gå fremover?  
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Fra et avlsperspektiv er det alltid den neste generasjon som er i fokus. 

AU NEG ønsker i forbindelse med eksteriørbedømmelser at det i eksteriørkritikkene kommer frem 
følgende:  

• Høyde på alle bedømte hunder  
• Tannstatus og eventuelle tannfeil fremkommer i kritikken 
• AU NEG ønsker at viktigheten av dekkhår er med i helhetsbilde av hunden da dette er en viktig 

egenskap for vår rase for å tåle bruk i all slags vær og vind 
• Gode vinkler for å opprettholde en god funksjonalitet 
• Fettkuler/aterom anmerkes i kritikk 

 
AU NEG ønsker å takke alle eksteriørdommere som bidrar til at særlig nye hundeeiere får en god 
opplevelse av å vise hunden sin på utstilling. Dette kan være en god motivasjon til å fortsette å arbeide 
med hunden og forhåpentligvis gå en jaktprøve og ta HD-screening av hunden, noe som burde være et 
minimumskrav til alle valpekjøpere i dag.  

AU NEG deltok på eksteriørkonferansen med en presentasjon om rasen og hva AU NEG er opptatt av i 
avlsarbeidet. I tillegg møtte 8 hunder til felles bedømming for dommerkollegiet som var samlet. Vi takker 
for deres innsats! 

AU NEG synes det er positivt at det blir arrangert eksteriørkonferanser for å kunne ha en dialog og 
utveksle eventuelle utfordringer eller ting vi kan bli bedre på.  

Mentaltesting. 
Norske Elghundklubbers forbund har satt i gang et prosjekt vedr mentaltesting av elghunder. 

Avlsutvalget bisto under testingen av i alt 10 jevngamle hannhunder som alle hadde prestert bra på 
løshundprøver. Målet var å se på om det var noen fellesnevner  

Avlsutvalget for Norsk Elghund Grå vil slutt takke alle for et godt samarbeid i 2024 og ønsker alle lykke 
til med elghund arbeid fremover! 
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Avlsutvalget Norsk Elghund Sort årsmelding 2024 
Avlsutvalget for Norsk Elghund Sort (AU NES) har bestått av: 
Leder:   Nils Bjerke    Buskerud EHK 
Medlem: Harald Holm     Sør-Trøndelag EHK (til sept. 2024)  
Medlem:  Marion Olsen    Hordaland EHK 
Medlem:  Inga Marie Horntvedt Thorsen  Sør-Trøndelag EHK 
 
Avlsutvalget har hatt møter minst en gang per måned, de alle digitalt på teams og messenger. I tillegg har 
vi hatt mye kontakt via epost og telefon. Avlsutvalget har behandlet 112 parringssøknader og 25 nye 
avlshanner. Alle er publisert på offentlige lister og på Facebook. Vi har også bistått oppdrettere med å 
finne hannhund og hjulpet med stambokregistreringer av gentester. Videre har det vært arbeidet med 
både sædlagringsprosjekt og utvikling av Fagsystem for dataassistert avl. 

Harald Holm trakk seg fra utvalget i september 2024, men bistår fortsatt rundt sædlagringsprosjektet og 
som sparringspartner i veterinærtekniske spørsmål.  

Populasjonens utvikling 
Det ble registrert 282 avkom i 2024, fordelt på 52 kull (Fig. 1). Gjennomsnittlig kullstørrelse var 5,4. (Fig. 
2) Det ble født 139 hanner og 143 tisper. I tillegg kommer 21 dødfødte valper. Tre av fødslene er 
registrert gjennomført ved hjelp av keisersnitt. 

 

     Figur 1 Antall registrerte avkom siste 10 år     Kilde Dogweb NKK 
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Figur 2. Antall registrerte avkom siste 10 år     Kilde Dogweb NKK 

 

Avlsutvalget har i 2024 arbeidet med hovedmålene i RAS gjeldende fra 01.01.24.  
 
Hovedmomentene for «anbefalte parringer» skal tillegges vekt i prioritert rekkefølge: 

1. Helse 
2. Gemytt 
3. Genetisk bredde 
4. Jaktegenskaper 
5. Eksteriør 

 

Helse  

Norsk elghund sort er en generelt frisk rase og helse er alltid høyt prioritert. Ut fra innrapportert sykdom i 
2024 kan vi si at rasen holder seg tilsynelatende frisk og livskraftig.  For å kunne ta de helseutfordringene 
vi har på alvor, har vi vært og er fremdeles helt avhengig av et tett og godt samarbeid med eiere og 
oppdrettere. Vi håper og tror at de aller fleste melder fra om sykdom til AUNES slik at vi sammen får 
kontroll på kjente sykdommer og forhåpentligvis kan redusere forekomsten av disse. Det som er kommet 
inn til AUNES av sykdom/diagnoser jobber vi med kontinuerlig og bruker denne informasjonen ved 
godkjenning av kombinasjoner for å unngå å kombinere individ med sammen sykdom i nær slekt, eller å 
bruke syke hunder i avl. 

Vi har i samarbeid med NKK startet arbeidet med avlsprogrammet som skal gi oss enda bedre 
retningslinjer for arbeid med avl og helse, dette ser vi fram til å få på plass.  

Hofteledds-dysplasi - HD 
HD er ikke er stort problem for rasen og i 2024 har vi har vi hatt samlet indekskrav på 203 i en godkjent 
kombinasjon. Etter at indeksen ble korrigert i mars-24 fikk de fleste hunder redusert sin indeks. Vi så da 
et behov for å sette samlet indeks ned igjen til 200 for å få flere godkjente kombinasjoner, uten at dette 
skal gå utover HD på rasen.  
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Vi har i tillegg åpnet for dispensasjon ned til 195 på samlet HD-indeks i en kombinasjon dersom en av 
avlsdyrene er i lite slekt med resten av rasen eller dersom en av hundene er bærer av gen for både ataksi 
og glaukom.  

Dette ble godkjent av forbundsstyret i nov-24. Ataksi og Glaukom er ikke noe som ligger i våre 
bekymringer lenger da dette er under god kontroll med gentesting. Figur 3 viser andel HD-rtg % av årskull. 

 

Figur 3. Andel HD-røntget % pr. årskull    Kilde: Aninova 

Andelen frie hunder gikk fra 84,4% for årskullet 2022 til 85% for årskullet 2023. Det er fortsatt en svært 
god HD-status. 

 

Figur 4. HD- utvikling fra 2014-2023     Kilde: Aninova 

 Ataksi og Glaukom 
Ataksi og glaukom er ikke noe som ligger i våre bekymringer lenger da dette er under god kontroll med 
gentesting og fra 1.6.24 ligger det krav fra NKK ett av foreldredyrene skal være stambokført fri for å 
kunne få valper registrert.  

Overgangsvirvel (LTV- Lumbosacral transitional vertebra) 
De siste åra har Jon Andre Berg hold på med et pågående doktorgradsprosjekt på LTV, hvor NES har vært 
involvert. I en av artiklene publisert i forbindelse med dette prosjektet rapporteres det at NES har en 
forekomst av LTV/overgangsvirvel på 28,6% [1].   
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Utfra den informasjonen vi i AUNES har ser det ut som at forekomsten av LTV hos rasen har holdt seg 
forholdsvis stabil. Vi har sett på resultater av hunder fra årskullene 2015-2023. Fra og med 01.06.24 
registrerer ikke lengre NKK om hunden har synlig LTV ved avlesing av HD, det finnes derfor ingen 
oppdaterte resultater. Årsaken til dette kan leses mer om på NKK sine hjemmesider.  

I februar 2025 publiserte Jon Andre Berg en vitenskapelig artikkel angående LTV på blant annet NES og 
sammenheng med ryggsmerter, her fant de en sammenheng mellom LTV2 og LTV3 og ryggsmerter i 
nedre del av ryggen [2].  

[1] Berg, J. A., et al. "Lumbosacral transitional vertebra in 14 dog breeds in Norway: occurrence, risk 
factors and association with hip dysplasia." The Veterinary Journal 303 (2024): 106056. 

[2] Berg, Jon Andre, et al. "Transitional lumbosacral vertebrae in black Norwegian elkhound and Brittany 
dogs: Clinical findings and its association with degenerative lumbosacral stenosis." Acta Veterinaria 
Scandinavica 67 (2025): 10. 

Øyesykdommer 
Vi registrerer innimellom sykdommer og diagnoser som vi holder øye med og tar høyde for i avl. Blant 
annet følger vi opp resultater av øyelysing jevnlig hvor vi ser tilfeller av katarakt (grå stær), 
Distichiasis/Ektopiske Cillier (feilstilte øyehår), Mikropunktum (små eller manglende tårekanalsåpninger) 
og PHTVL. Dette er arvelige diagnoser som vi tar på alvor og vil følge NSVO sine avlsanbefalinger. 

Figur 5 viser kjente forekomster av katarakt hos hunder fordelt på registreringsår  

 

Figur 5. Katarakt hos hunder fordelt på reg.år.   Kilde: Dogweb, NKK 

  

Av 158 øyelyste hunder (2006-2024) er det registrert 14 tilfeller med Distichiasis/Ektopiske Cillier, 12 
tilfeller med Mikropunktum og 2 tilfeller med PHTVL. I 2024 er det øyelyst 17 hunder (reg.år 2017-2024) 
der 6 av hundene har feilstilte øyehår eller små tårekanalsåpninger, 3 hunder har katarakt og 2 hunder 
med PHTVL.  

Det er en svært liten andel av rasen som øyelyses og det vil trolig være flere tilfeller med enkelte av disse 
diagnosene enn vi har oversikt over. Vi oppfordrer derfor oppdrettere til å øyelyse hundene sine før de 
skal bruke de i avl, spesielt dersom det finnes diagnoser i nær slekt. 
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Figur 6 viser forekomsten av andre øyediagnoser hos hunder fordelt på registreringsår 

 
Figur 6. Andre øyediagnoser fordelt på reg.år.     Kilde: Dogweb, NKK 

 

Epilepsi 
Epilepsi dukker opp med jevne mellomrom, men vi ser pr nå ingen økning utfra innrapporterte tilfeller.  
Figur 7 viser antall innmeldte tilfeller med mistenkt epilepsi fordelt på hundens registreringsår.  

 
Figur 7. Innmeldte tilfeller av epilepsi pr. reg.år 

Andre sykdommer/diagnoser 
AUNES har registrert tre tilfeller med hunder med nyreproblemer fra 2007-2023. Det er også rapportert 
om tre tilfeller med Radial Head dislocation fra 2021-2023. 
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Gemytt 
Gemytt er vanskelig å måle. Det beste «verktøyet» vi har i dag er eventuelle diskvalifikasjoner på 
utstillinger med begrunnelse i kritikken. Vi gjør hva vi kan for å unngå å benytte hunder med uønsket 
gemytt i avl, men mener også at det er mange ulike miljøfaktorer som kan påvirke i en utstillingssituasjon. 
Vi har lagt oss på en linje der vi ikke utelukker hunder fra avl på grunn av uønsket gemytt dersom det 
finnes flere utstillinger hvor hunden ikke har anmerkning på gemyttet. Vi har i 2024 ikke utelukket hunder 
fra avl på bakgrunn av gemytt. 

Genetisk bredde 
Genetisk bredde er et viktig fokusområde. Rasen har vært, og er fortsatt truet (NIBIO og Norsk 
genressurssenter 2024). Dette gjør det svært viktig å ha gode verktøy for kontroll av innavlsøkning. 
Innavlsøkning i en lukket populasjon er uunngåelig, uten å krysse inn hunder fra en annen rase. Det 
viktigste vi kan gjøre er å sørge for at ny innavl øker så lite som mulig. Dette gjøres hovedsakelig gjennom 
å spre avlen mest mulig på flest mulig hunder, og sørge for at individer fra flest mulig kull benyttes i avl. 
Ny innavl kontrolleres gjennom å beregne innavlsprosent på et valpekulls 5 nærmeste generasjoner. NKK 
anbefaler at denne innavlsgraden ikke overskrider 2,5% i populasjonen pr årskull. 

. 

 

Antall avlshunder og besteforeldre 
Et viktig grep og mål for å redusere innavl i en populasjon er å hindre matadoravl gjennom bruk av flest 
mulig forskjellige avlsdyr. Det viktigste virkemiddelet man har for å hindre matadoravl på Norsk elghund 
sort pr i dag er taket på 40 valper pr hannhund. Vi spør oss om dette taket burde vært lavere og på den 
måten tvunget frem bruk av ellers ubenyttede hunder. 
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Figur 8. Grafen viser at ny innavl pr årskull er godt under NKK sine anbefalinger. Kilde Aninova, Marte Wetten 
2025.  
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Figur 9. Antall hanner fordelt på hvor mange avkom de har fått, basert på tall de siste 10 årene. (kilde: 
dogweb, NKK).  

 

 

Figur 10. Antall unike foreldre brukt per år, delt på antall fødte kull samme år. Et individ kan være 
representert flere år. Grafen viser at det siden 2021 har vært en økning i bruk av antall hannhunder. Dette 
er en viktig utvikling å holde på. 
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Figur 11. Antall unike besteforeldre per år delt på antall fødte kull samme år. Et individ kan være 
representert flere år. Grafen viser at siden 2022 har det vært en god utvikling av antall besteforeldredyr 
representert i avl. Dette er viktig at denne utviklingen fortsetter. 

At det er tilgjengelig, og blir benyttet, avlshunder fra flest mulig forskjellige kull er av stor betydning for å 
redusere innavl. Pr 31.12.24 var det tilgjengelig i overkant av 50 hannhunder for avl som ennå ikke var 
benyttet. Av disse var 37 fra unike kull, kull der heller ikke brødre var benyttet. Disse hundene er av stor 
betydning å benytte i avl fremover. Når man setter sammen kombinasjoner ønsker AUNES at det 
prioriteres lav innavlsgrad og at hannhunden har få, ofte ingen, avkom fra før. Det er til sist oppdretter 
som tar beslutningen om hvilken hann som benyttes.  

For tisper begrenser bruken seg ofte selv med løpetid ca en gang pr år. Ifølge fagsystem avl er det i 
overkant av 90 tisper født 2018-2022 som oppfyller våre anbefalte kriterier for avl som ikke har hatt 
valpekull.  

For å sikre størst mulig bredde i populasjonen er det viktig at vi tar i bruk et bredt utvalg avlshunder.  Per 
31.12.24 hadde vi i overkant av 50 ubrukte hanner på listen, 37 av de fra unike kull.  I tillegg var det ifølge 
fagsystem for avl over 90 tisper som oppfyller avlskravene, som ikke har hatt kull. AUNES arbeider for at 
flest mulig av hundene skal kunne bidra videre i avl. Det viktig å unngå at enkelthanner blir svært 
dominerende. Figur 9 viser fordelingen hvor mange hanner som har fått ulikt antall avkom.  

  

Jaktegenskaper hos Norsk Elghund Sort 

Jaktegenskapene for NES er viktige å ivareta for å opprettholde rasen som en attraktiv jakthund. Antall 
NES som starter på jaktprøver er i positiv utvikling og i 2024 ble det gått 478 bandhund prøver av NES.  
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Figur 12. Antall bandhundprøver gått av NES per jaktprøvesesong (Kilde: Aninova) 

 

I avlssammenheng følger vi med på andelen av årskull som oppnår premiering på jaktprøver. Årskullene 
2019, 2020 og 2021 har 32 % til 38% oppnådd premiering på jaktprøve, årskullene 2022 og 2023 ligger 
noe lavere, men trolig vil flere av hundene i disse årskullene starte jaktprøve i årene som kommer.   

 

Figur 13. Andelen NES som har oppnådd premiering på jaktprøver (3. Premie eller bedre).  

 

Fordelingen av premiegrader gitt til NES på jaktprøve fordelt på jaktprøvesesong. Her har trenden for 
førstepremier utviklet seg i positiv retning. Merk, tidligere grafer har sett på jaktprøve år.  
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Figur 14. Fordeling av premiering oppnådd av NES per prøvesesong.  

 

Andelen av NES som starter jaktprøver og oppnår premiering er vist i figur 15.  

 

Figur 15. Andelen av NES som starter jaktprøve som oppnår premiering.  

 

Eksteriør 

Rasen har godt dokumentert, rasetypisk og funksjonelt eksteriør. Det er i 2024 stilt 947 (ikke unike) 
hunder fordelt på 81 på utstillinger. Flere utstillinger har blitt arrangert i 2024 sammenlignet med 
tidligere år, og antall påmeldte NES ser ut til å være i stadig økning. 
 Vi har sett på resultatene fra alle utstillingene og figur 2 under viser premiefordelingen i prosent. Denne 
figuren viser tydelig at det er mest Excellent som blir tildelt.  
Figuren (16) under viser antall NES fortelt på utstillingssår (ikke unike hunder) 
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Figur 16. Antall hunder (ikke unike) stilt pr. år                   Kilde: Aninova 

  

Rundt 70% av alle NES stilles på utstilling minst en gang (figur 17). Dette gir en god dokumentasjon av 
rasens eksteriør. 

 

Figur 18. Andelen av årskull (reg.år) som stiller på utstilling  Kilde: Dogweb, NKK 

59,2 % av hundene som ble stilt i 2024 fikk excellent som utstillingsresultat, 29,9 % very good, 8,1 % good. 
Dette viser at hundene er rasetypiske i henhold til FCI-standard. Et fåtall av hundene (2,7%) har fått S,0 
eller CBJ, dette tilsvarer tallene fra 2023.  
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Figur (18) under viser premiering fordelt på NES stilt i 2024 

  

Figur 17.  Premiefordeling gjort i prosenter.      Kilde: Dogweb, NKK 

 

Vi er oppmerksomme på at premiefordelingen ikke nødvendigvis gir et nøyaktig bilde av rasetypiskheten. 
Det er grunn til å være oppmerksomme på at hunder som bedømmes til EXC og bedre høyst sannsynlig 
stiller flere ganger på utstillinger enn hunder som bedømmes til Very Good og lavere. Det at antall hunder 
som stilles øker så mye som det gjør og at bedømmelsene EXC og VG er så dominerende gjør allikevel at 
vi anser at eksteriøret hos NES er godt. 
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Avlsutvalget Jämthund årsmelding 2024 
Avlsutvalget for jämthund (AU Jämt) har bestått av: 
Leder:  Anders Nyhuus  Buskerud EHK (leder fra juni 2024) 
Medlem: Andre Trondrud Buskerud EHK 
 
I året som har gått har vi hatt mange samtaler per telefon, da vi kun har bestått av 2 stk. 
Det har vært mye jobb med planlegging og tanker rundt veien videre, i samarbeid med avls strategiske 
utvalg og andre medlemmer i NEKF. Med hvordan vi skulle legge opp driften videre, å hvordan avls 
strategi vi skulle prøve oss på. Det har også blitt jobbet med å skaffe flere medlemmer både igjennom 
annonsering og samtaler, uten noen stor fremgang.  
Noen få henvendelser har det vært med spørsmål om hannhunder, pris på valp etc. 
Det som er veldig gledelig er at vi etter flere samtaler har bestemt oss for og ha et tettere samarbeid  
med Sverige (SÄK og Svenske Jämthund klubben). Det ble holdt flere møter hvor vi har snakket om veien 
videre og et felles ønske om å ha likere struktur sånn at det blir lettere å finne hunder over grensene.  
Det ble tatt ut en unghunds liste og en eliteliste fra hunder på norske regnr. Disse listene blir litt justert 
etter hvert pga en mindre populasjon i Norge. Vår filtrering blir litt «snillere» enn Sverige da vi har mindre 
hunder å ta av. Jämthundklubben har også lagt ut listene fra Norge på sine sider. 

Prioriteringer i avlsarbeidet  
1. Helse 
2. Gemytt 
3. Genetisk bredde 
4. Jaktegenskaper 
5. Eksteriør 

Populasjonens størrelse:  

  

Figur 1: Antall totalt registrerte avkom, dette inkluderer importerte hunder 
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Figur 2 Antall importerte hunder, her inngår hunder fra Finland og Sverige 

Antall importerte hunder er på en generell nedadgående trend, selv om i den i 2023 gikk opp til høyeste 
antall på de siste 10 årene. Dette kan skyldes Covid, da en del hunder født under denne perioden – er 
registrert inn hos NKK i etterkant av Covid, når det igjen ble mulig å importere hunder. 

Innavlsgraden holder seg ganske stabil over de siste årene, selv om vi ser at slektskapsverdien har en liten 
grad økende kurve. (Har ikke tatt ut noen slektskapsverdi graf da vi ikke har prioritert dette) 

 

Figur 3 Gjennomsnittlig innavlsgrad beregnet på 5 generasjoner og komplett slektskap, over 11 år 

RAS dokumentet for jämthund i Norge ble utarbeidet i 2016. Dette må fornyes, men det ble ikke prioritert 
da utvalget hadde nok å jobbe med. Det blir i dag jobbet med et helsedokument/Avlsprogram fra NKK.  
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Dette vil i hovedsak erstatte helse biten i RAS dokumentet, men vi må fortsatt ha et eget dokument i 
forhold til jaktegenskaper. Dette blir jobbet med etter hvert når vi får på plass en vei fremover og noen 
flere medlemmer i AU. 

Helse 
Det er ingen kjente alvorlige arvelige sykdommer av betydelig omfang som vi er klar over, men AU finner 
det riktig å benytte egenerklæringen fra eiere ved innmelding av avlshunder. I erklæringen må eier 
bekrefte om man har kunnskap om at hunden lider av spesifikke arvelige sykdommer. Hundeeier 
oppfordres til å være ærlige/ lojale mot rasen.  

Det har ikke kommet inn en eneste innmelding av sykdom igjennom AU sitt skjema, som har ligget ute på 
hjemmesiden i alle år. Noe vi finner rart, da alle er veldig interessert i å ha statistikk på sykdom, men 
ingen vil tydeligvis bidra. Vi vet om flere tilfeller som burde vært rapportert. 

Viktigheten av å rapportere sykdom er stor, for da vi kan følge med på de linjene for å se om det er 
gjentagende. Poenget er jo ikke å henge ut hunder/linjer, men vi må jobbe sammen for å få holdt rasen 
sunn og frisk.  

Øyesykdommer  
Det er øyelyst 45 hunder siste 10 år, 5 av disse er øyelyst i 2024. 1 hund er diagnostisert med distichiasis 
(feilstilte øyehår), 8 hunder er diagnostisert med katarakt og 1 hund er diagnostisert med PRA (progressiv 
retinal atrofi). Man anser ikke at øyesykdommer er noe utbredt problem hos jämthund i Norge. I Sverige 
har de i Jämthundklubben krav til øyelysning for å kunne være avlshund, så hvis hundene skal være 
attraktive i Sverige bør de øyelyses.   
Om det kommer til å bli pålagt igjennom AU er ennå ikke bestemt, men vi prøver å få et så likt samarbeid 
som mulig. Så det mest logiske er å følge de som har hovedansvaret for rasen. 

Hofteleddsdysplasi   
HD utgjør ikke noe stort problem for rasen i sin helhet, 20-30% av populasjonen er røntget de siste 10 år. 
Diagrammene under viser fordeling av HD grader i hvert årskull de siste 10 år. 

 

 
Figur 4 Fordeling HD grader i prosent per årskull 
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Albueleddsdysplasi 

 
Figur 5 Antall hunder avlest for AD per årskull 

 
Figur 6 Fordeling AD grader i antall per årskull 
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Ved den sentrale undersøkelsen av AD-røntgen, graderes albueleddsdysplasi i en internasjonal skala. 
Graderingen viser om det finnes påleiring i leddet, ikke hvilken ovenstående defekt som er årsaken. 

• 0                         ingen påviselige forandringer 

• 1                         milde beinpåleiringer, opptil 2 mm 

• 2                         moderate beinpåleiringer, 2-5 mm 

• 3                         kraftige beinpåleiringer, over 5 mm 

I Sverige har det vært krav til AD røntgen i flere år, og nå vil det også komme krav fra NKK at hunder skal 
både HD og AD røntges. Så hvis du har planlagt å røntge hunden din i nærmeste fremtid så anbefales det 
å ta med AD samtidig.  
Så slipper hunden å bli sedert (bedøvet) flere ganger. 

Trasitional overgangsvirvel, Epilepsi, Patella luksasjon og magedreining 

Er også sykdommer/medfødte feil vi følger så godt vi kan, men underrapporteringen er ganske stor så det 
er ikke så lett å få oversikt.  

 

Jaktegenskaper 

 
Figur 7 Antall skogs dager i antall per årskull. 
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Figur 8 Fordeling jaktpremie i antall per aktivitets år. 

 

 

 

 
Figur 9 Jakt startende per årskull i prosent. Figuren viser forskjellen i jakt startende per årskull i kull født i 
Norge, og for importerte avkom 
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Eksteriør 

 

 

 

De hundene som har fått 0 har fått dette grunnet blant annet: temperament, størrelse, bittfeil og 
manglende kremhvite tegninger i hodet. 

Det har vært stilt ut 1109 hunder på utstilling i år. Noen hunder blir medregnet flere ganger i disse 
tallene, som det kommer av teksten under. 

Flere hunder som har bidratt til statistikken flere ganger. Gjennomsnitt hunder på hver utstilling har vært 
ca 14 hunder. Det har vært flere utstillinger i 2024 enn tidligere år (78), dette skyldes at flere utstillinger 
fra hundeklubber som ikke er tilknyttet NEKF/områdeklubb feilaktig ble godkjent for elghundrasene. 
Denne feilen, som lå utenfor systemet til NEKF, er nå rettet. 
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Avlslister 
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Takk til oppdrettere, hundeiere og områdeklubber som står på for å dokumentere egenskapene for rasen.  

Dere gjør en fantastisk jobb! 
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Avlskontakt Russisk-Europeisk Laika årsmelding 2024 
Avlskontakt for Russisk-Europeisk Laika:  
Lars Ø. Taugbøl   Sør-Trøndelag EHK 
 

Russisk-Europeisk Laika (REL) i Norge er tallmessig en så liten populasjon at grunnlaget for å utarbeide 
en nasjonal RAS/ avlsstatistikk ikke er til stede. Derfor har det blitt tidligere blitt utarbeidet RAS med 
fokus på samlet populasjon i Norge/ Sverige og Finland. Dette arbeidet er avsluttet siden RAS ikke 
lengre blir publisert, og nye avlsverktøy har kommet til. 

 
Det har vært noen få henvendelser vedrørende REL, og i tilfeller der det har vært hensiktsmessig, har 
Karelsk Bjørnehund blitt anbefalt som erstatning for en REL i og med at det er svært få tilgjengelig i 
Norden, og ingen i Norge. KBH er nært beslektet med REL, og har samme opprinnelse i komihunder. 

 
Jeg har lagt ved siste REL for felles populasjon i Norden, som referanse til samlet avlsdata for Norden. 

 
Prioriteringer i avlsarbeidet  

1. Helse 
2. Gemytt 
3. Genetisk bredde 
4. Jaktegenskaper 
5. Eksteriør 

 
Populasjonens størrelse: 

I perioden 2014- 2024 er det registrert 3 REL i 2014, og en REL i 2021. Det har ikke vært noen registrerte 
kull i Norge innen rasen. 

 
Helse 

- HD, 1 HD resultat i 2023- grad B. 
 
Jaktegenskaper 

Ingen resultat løshundprøve i Norge de siste 10år. 
 
Eksteriør 

Ingen eksteriør resultat i Norge i 2024, de siste resultat er fra 2023- 2x Excellent. 
 
 

  



Norske Elghundklubbers Forbund 
 48. ORDINÆRE REPRESENTANSSKAPSMØTE 

Side 60 av 107 
 

Avlskontakt Østsibirsk Laika årsmelding 2024 
Avlskontakt for Østsibirsk Laika: 
Ingar Hanssen   Sør-Trøndelag EHK 
 
Hovedvirke for avlskontakten i 2024 har vært å bistå tispeeiere med å finne hannhunder som oppfyller 
avlskravene og å hjelpe valpekjøpere med å finne kull hos oppdrettere med godkjente paringer. Lister 
over godkjente avlshunder og godkjente paringer på hjemmesiden til NEKF har blitt oppdatert jevnlig. 
På FB-side “Avlskontakt for Østsibirsk laika” blir info om godkjente paringer, nye godkjente avlshunder og 
annen relevant info publisert fortløpende. 
 
I 2024 ble det registrert 33 norskfødte avkom fordelt på 6 kull. 17 tisper og 16 hanner. 4 av de 6 
norskregistrerte kullene fylte avlskravene for godkjente paringer. 
I tillegg ble det registrert 13 importer av østsibirsk laika; 10 fra Sverige og 3 fra Finland. Totalt 46 
registrerte i 2024 
 
Gjennomsnittlig innavlsgrad er lav og ligger på 1,02% over 5 generasjoner i 2024. 
 
Antall stilte ekvipasjer på utstilling i 2024 følger den positive oppsvingen fra 2022 og 2023 med +/- 100 
bedømmelser hvert år.  
 
Gledelig er det å se at deltagelsen på løshundprøver-elg har økt med ca 50% skogsdager sammenlignet 
med 2023. Mange av prøvene har fått 0.premie, men ser man på skogsprotokollene er det tydelig at 
mange av disse ikke har kommet for elg. 
Vil som avlskontakt si at nullprøver også har stor verdi for avlsarbeidet og er således ikke “bortkastede” 
prøver. Dette på grunn av at en skogsprotokoll viser hvordan en hund har jaktet og søkt i terrenget, selv 
om den, i mange av tilfellene, ikke har kommet for elg. 
Jeg vil rette en stor takk til alle dere som har stilt hundene deres på løshundprøver. 
 
HD og AD-status hos østsibirsk laika er tilfredsstillende god, men antall røntgede er fortsatt lav. Det er 
derfor vanskelig å si eksakt hvordan tilstanden hos rasen er.  
I 2024 ble 14 hunder røntget for HD. 8 med diagnose A, 5 med B og 1 med C. 
Kun 7 hunder ble røntget for AD. Samtlige med diagnose 0. 
Samtlige hunder røntget for AD siste 10 år er diagnostisert med 0. 
Ellers er østsibirsk laika en sunn og frisk rase med svært få kjente sykdomstilfeller.  
 
Prioriteringer i avlsarbeidet 
1.Helse 
2. Gemytt 
3. Genetisk bredde 
4. Jaktegenskaper 
5. Eksteriør 
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Populasjonens størrelse 

I perioden 2015-2024 er det registrert 387 valper født i Norge og 89 import = 476 registrerte.  

               Antall registrerte avkom siste 10år: 

 
Gjennomsnittlig innavlsgrad på kull per år – siste 10 år (beregnet på 5 generasjoner) 

 

Helse 

  
Figuren viser hvor mange hvor mange per årskull som er røntget for 2015-2024. 
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HD: 1 stk diagnostisert til C i 2015, 2016, 2018, 3stk i 2023 = totalt 6 stk med svak grad de siste 10år. Men 
i 2023 ser man dessverre også 1 hund med diagnosen D. 
 

AD: samtlige fri. 

  
Figur viser hvor mange som ble røntget per år, uavhengig av når hunden er født. 

 

 

Jaktegenskaper 
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Deltagelsen på jaktprøver har gått opp med 12 skogsdager fra 2023, man ser også at det er 14 norske 
hunder som har vært på sin første jaktprøve i 2024. Dette er veldig positivt og viser at vi har nådd ut til 
mange oppdrettere og hundeeiere med oppfordringen om å melde på løshundprøver. 

 

Eksteriør 

 
 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
1p. 13 9 10 15 14 9 9 5 12 7
2p. 4 4 1 4 2 2 4 1 0 2
3p. 3 1 2 3 1 5 2 2 0 2
0p. 13 12 11 12 14 10 12 8 11 24
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I 2024 var det totalt 95 stilte ekvipasjer = 55% fikk exc, 30% VG og 12% fikk G. Øvrige 3% fikk 0 eller CBJ. 
Av de 59 stk som fikk exc så fikk 35 stk ck og 14 stk cert. 

I 2023 var det totalt 92 stilte ekvipasjer. I 2022 totalt 102 stilte ekvipasjer, mens i 2021 var det totalt 38 
stilte ekvipasjer. 

 

(Materiale til statistikker innhentet 23.01.2024 fra dogweb NKK) 
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Avlskontakt Vestsibirsk Laika årsmelding 2024 
Avlskontakt for Vestsibirsk Laika er: 
Trond Trovåg  Oslo-Områdets EHK 
 
Det er registret 15 valper i 4 kull i 2024.  
 
Det er importert en hund fra Litauen i 2024.  
 

 
Figur 10 viser antall fødte VSL de siste 10 år. Det ble ikke registrert valper i 2018. 

 
To nye hannhunder er godkjente avlshunder etter hver sin 1. premie som løshund og godkjente hofter.  
 
Avl er helt avhengig av samarbeid på tvers av de Nordiske landene og tilsig av stadig nye importer fra 
opprinnelsesland. Det sistnevnte er ikke mulig nå pga politisk situasjon. 
 
I Finland har det blitt ganske få premierte hunder på elg eller skogsfuglprøver de siste ti årene. I Sverige 
har det kommet en til fem nye jaktpremierte hunder årlig de senere årene. Dessverre er disse hundene 
ofte i nært slektskap. 
 
Skal avl av rasen i Norden ha noen fremtid basert på jaktpremierte avlsdyr, er vi derfor helt avhengig av 
nye importer fra opprinnelseslandet som faktisk jager. I den sammenheng kan det nevnes at bedrøvelig 
mange av importene hentet fra de Baltiske landene til Norden ikke har nådd opp på våre jaktprøver. 
 
Mye av oppgaven består i å veilede tispeeiere til å merittere sine hunder på løshundprøver før de avler 
valper. Det er en god del henvendelser om valpeformidling. Ofte henvises valpekjøpere til Sverige, da det 
er få kull i Norge som oppfyller kravene til godkjent kull. I Sverige er det hvert år tre til syv kull innen 
rasen med meriterte tisper og hannhunder. 
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Avlskrav 2024: 
Krav til godkjent kull for vestsibirsk laika: 
HD A eller B 
Jaktprøve med minimum 3. premie fra løshundprøve for bjørn, elg, villsvin eller skogsfugl. Prøvene skal 
være fra nordiske land.  
 
For å kunne få stille på jaktprøve skal hunden ha premie fra utstilling, ergo er den "rasetypisk". 
 
Innavl er en stor utfordring for en så liten rase.  Det er derfor stort fokus på å etterstrebe minimal 
innavlsgrad. 
 
Samme kombinasjon kan ikke godkjennes to ganger. Maks tre kull på en tispe. Samme for hannhunder, 
men avler den bra avkom - kan ytterligere to parringer godkjennes senere. 
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Avlskontakt Svensk Hvit Elghund årsmelding 2023 
Avlskontakter for Svensk Hvit Elghund (SHE): 
Leif-Gøran Høve  Nord-Hålogaland EHK 
Alexander Karlsen  Troms EHK 
 
Avlskontaktene for Svensk Hvit Elghund i Norske Elghunklubbers Forbund (NEKF) er også medlemmer i 
raseklubbens avlsråd. Svensk Vit Älghundsklubben er en felles klubb for Norge, Sverige og Finland. 
Klubben er en organisert inn under Svenska Älghundklubben. 

I 2024 ble det gitt anbefaling til 9 tispeeiere etter forespørsel om tilgjengelig hannhund. 3 kull er 
registrert født. Noen kombinasjoner som er gitt godkjenning er enda ikke prøvd paret.  
Totalt 13 valper født. Det gir et snitt på 4,3 i kullstørrelse, noe som kan sies å være noe lavt for rasen. 
Men med så få kull blir statistikken noe ufullstendig.  3 stk. SHE valper er importert i 2024. 

Prioriteringer i avlsarbeidet 
1.Helse 
2. Gemytt 
3. Genetisk bredde 
4. Jaktegenskaper 
5. Eksteriør 

Generelt 
De norske medlemmene i raseklubben etablerte i 2021 en egen interessegruppe for Svensk Hvit Elghund. 
Dette i den hensikt å organisere raseklubbens interesser bedre på norsk side. Leder for foreningen er Inga 
Berit Lein, Nord Trøndelag Elghundklubb. Avlskontaktene for rasen i Elghundforbundet/NKK er nært 
tilknyttet interesseforeningen. Alle har samme prioriteringer for sitt virke, og er omforent om 
prioriteringer i avlsarbeidet. Interesseforeningen følger alle lover, regler og pålegg fra NEKF og NKK. 

Interesseforeningen jobber etter NKK og NEKF sine retningslinjer for å fremme Svensk Hvit Elghund i 
Norge, gjennom avlsarbeid, utstillinger og jaktprøver.  

Interesseforeningen er nært tilknyttet den Svenske Raseklubben for Svensk Hvit Elghund. Her opplever vi 
fra norsk side at det er utfordringer knyttet til drift av raseklubben. I hovedsak dreier det seg om å finne 
representanter til verv og arbeidsoppgaver. På svensk side jobbes det med å få til et innkryssingsprosjekt 
for rasen, gjennom SVÄ, SÄK og SKK. Dette er noe vi støtter opp om, da vi må ta innover oss at vi har en 
liten rase som i en tid nå har slitt med innavlstretthet pga. lav effektiv populasjon. 

Vi har potensielt en større avlsbase, men det er noe begrenset pga. litt for liten deltakelse på prøver og 
utstilling samt gjennomføring av HA/AD-røntgen og øyelysning. Så derfor vil vi fortsette å anmode 
hvithundeiere om dette. 

Helse 
HD/AD status basert på statistikk fra NKK; 
17 hunder er HD-røntget:  

• 15 stk. HD A/B (fri) 
• 2 stk. HD C 

15 hunder er AD-røntget: 
• 12 stk. AD 0 
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• 3 stk. AD 1 
 

Konklusjon; HD og AD er ingen stor utfordring i rasen, men det er en fordel å ha det som avlskriterium for 
å holde det nede. Antall eiere som gjennomfører røntgen på sine hunder for å finne HD/AD – status er 
generelt bra, men med fordel vært bedre. Det jobbes i skrivende stund med nye avlskriterier for rasen og 
da vil dette bli sett nærmere på. 

PRA/øyelysning av hunder: 
4 hunder er registrert øyelyst i 2024 i Norge, der tre er uten anmerkninger og en har anmerkninger på 
forandringer, men ingen diagnose og blir fulgt opp. Vi følger med dette og vil fortsette å anbefale til 
øyelysning for å kunne se utviklingen. 

Eksteriør 
40 utstillinger i 2024 har hatt deltakelse av Svensk Hvit Elghund. 116 startende totalt på disse. Dette er en 
formidabel økning fra foregående år. Mye takket være et meget vellykket Hvithundtreff i Bodø, 
sommeren 2024, der 38 SHE deltok på treffet. En stor takk til primus motor Freddy Grønlund som la ned 
en formidabel jobb for å få til dette arrangementet. Samtidig rettes det takk til Salten EHK for en vellykket 
dobbeltutstilling og flott arrangement. 

Jaktprøver 
Det var 11 hunder som startet på jaktprøve i 2024 på 15 prøvedager. Dette resulterte i en 3. premie 
løshund, fem 1.premier bandhund, en 2. premie bandhund og tre 3. premier bandhund. Fortsatt er det 
for liten del av populasjonen som blir prøvd.  
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Videre prioriteringer i avlsarbeidet fremover 
Vi ser det fortsatt som en prioritert jobb for avlskontakter, sammen med raseklubb og interesseforening 
for rasen og fortsette å spre informasjon og kunnskap om hundehold og avl. Dette for å få flest mulige 
kvalifiserte hunder i avl. Bevaring av genetisk mangfold i en så liten rase er viktig. Dette gjennom 
oppfordring til helseundersøkelser, med fokus på HD/AD og øyelysning. Videre at man stiller på minst en 
utstilling og en jaktprøve for elghunder (løs eller band). Samtidig ser vi betydningen av å rekruttere inn i 
klubbmiljøene til drift av disse. Dette vil vi fortsette å prøve å få gjort i samarbeid med Elghundforbundet 
og de lokale elghundklubbene rundt omkring i landet. 

Den Norske Interesseforeningen for SHE jobber godt for sine medlemmer og nytt av året er at de kjører 
webinar på forskjellige tema. I år tar de sikte på å kjøre 4 webinar med tema: 

• Veien frem til valpekull  
• Fra valp til jakthund 
• Jaktprøve, Bandhund 
• Jaktprøve, Løshund 

 
Mer info om dette vil komme på foreningens hjemmeside www.svenskhvitelghund.no. 
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Avlskontakt Hälleforshund årsmelding 2024 
Avlskontakter for Hälleforshund: 
Ola Kristian Johansen   Nord-Trøndelag EHK 
Anne Marie Solbrekken  Hallingdal og Valdres EHK  
 
Hälleforshunden er en rase med få individer i Norge og Avlsutvalget ble opprettet i 2021. Avlsanbefalinger 
har foreløpig blitt gitt av den svenske Hälleforshundklubben. 
 
Avl i Norge 
Antall registrerte avkom siste 10 år (01.01.2015 – 01.01.2025) er 49 fordelt på 9 kull. Det er brukt 8 
forskjellige hanner og 5 forskjellige tisper i denne perioden. Det er importert 10 hunder til Norge. I 2024 
ble det født 1 kull med 6 valper. Anslagsvis er det ca 40 hälleforshunder i Norge. Statistikk på eksport 
foreligger ikke, men det tallet er høyere enn antall importerte. 
 
For å få paring godkjent av den svenske Hälleforshundklubben kreves det at de kontaktes slik at klubben 
kan anbefale hannhund. Øyelysning skal være max 1 år gammel og uten anmerkning. HD skal ikke være 
dårligere enn B og AD skal være 0. I tillegg må minst en av hundene være jaktpremiert for en godkjent 
paring (anvisad parning) og begge må være jaktpremiert for å få en anbefalt paring (rekommenderad 
parning). Hälleforshunden har åpen rasebok slik at det kan mønstres inn nye hunder som fyller rasens 
kriterier og har sporbar herkomst. 
 
Etterspørselen etter valper er større enn tilgangen både i Norge og Sverige. Den svenske 
Hälleforshundklubben har en begrensning på 3 kull etter hver hund. I Norge må vi drøfte om dette er 
riktig strategi i en liten rase som skulle hatt flere individer og større genetisk variasjon.  
Kilde: dogweb.  
 

Helseundersøkelser i Norge 
Utvalget er så lite at det er vanskelig å si noe om utviklingstrender, men det er gjort HD undersøkelse på 
11 hunder som er født i Norge de siste 10 år. 10 er fri 1 er svak. 
 
8 hunder er undersøkt for AD og alle har 0 
 
15 hunder har vært til øyelysning og det er ikke påvist medfødt katarakt, men to hunder har utviklet 
katarakt. Kilde: dogweb 
 
Jaktprøver i Norge     
Fra 31.12.2014 – 31.12.2024 er det gjennomført 43 løshundprøver  
10 stk 1.premie, 4 stk 2.premie og 1 stk 3.premie.  
 
Fra 31.12.2014 – 31.12.2024 er det gjennomført 15 bandhundprøver 
7 stk 1.premie og 3 stk 3.premie  
 
Som tallene viser er Hälleforshunden mest brukt som løshund, men kan også prestere godt som 
bandhund. Kilde: Hitta Alghund 
 
Utstillinger i Norge 
Fra 30.12.2014 til 30.12 2024 har 79 Hälleforshunder vært på utstilling i Norge. 
12 ganger ble Hälleforshunder utstilt i 2024. 
 
Premiefordeling for 2024 er 10 Excellent, 1 Very Good og 1 Good.  
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Hälleforshund har deltatt i oppdretterklasse på Høylandet der alle 4 hundene fikk CK og Kennelen 
Hunter’s favorite oppnådde HP. Kilde: dogweb 
 
Målsetting 
Øke rasens utbredelse og genetiske variasjon i Norge. Synliggjøre rasen bedre. Øke antallet hunder som 
stiller på jaktprøver til gjennomsnittlig jaktpremiering pr årskull på minimum 25%. 
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Avlskontakt Karelsk Bjørnhund årsmelding 2024 
Avlskontakt for Karelsk Bjørnhund er:  
Isak Nilsen  Finnmark EHK 
 
Aktiviteter utført 

• Bistått arbeidsgruppen i forbundsstyret med faglig bistand om rasen karelsk bjørnhund, 
innsamling av materiell og statistikker til jubileumsboken 

• I samråd med avlstrategiskutvalg gitt tilbakemelding til sunnhetsutvalget i NKK vedrørende 
helsekrav for rasen. 

• Bistand i avlsspørsmål og veiledning av oppdrettere, valpekjøpere, eiere og interessenter av 
rasen. 

• Fortsatt det gode samarbeidet på kryss av landegrensene. 
• Levert materiale til elghunden. 

 
Prioriteringer i det videre arbeidet: 
•  få oppdatert informasjon tilgjengelig på NEKFs nettsider.  
• Bistå med utvikling av avlsprogram 
• Motivere for at flere starter på jaktprøve for å dokumentere bruksegenskaper. 
• Arbeide for at individer i hele rasens utbredelsesområde (Norge, Finland og Sverige) sees samlet i 

avlsarbeidet. 
 

Statistikk populasjon 
Det er i 2024 registrert 22 valper (norske og importer) i NKK. Utviklingen over tid ser i diagrammet svært 
variabel ut grunnet få oppdrettere, men populariteten er stigende med økende antall deltagende hunder, 
f.eks. på utstilling. 
I rasens hjemland har populasjonen falt drastisk i 2024 med 355 registrerte valper som er en reduksjon på 
43,3% mot 2023 hvor det var registrert 626 valper. 
Innavlsgraden i rasen er i dag er lav. I Sverige har man lagt seg på 2,5% på 5 generasjoner i en tenkt 
kombinasjon. Til sammenligning er kravet i Finland 5% for anbefalt parring beregnet på 8 generasjoner, 
med noen nøkkeltall som for eksempel hvor andelen til den mest innflytelsesrike hunden i 
kombinasjonen ikke overstiger 0,85%.  
 

 
Kilde NKK 
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Helse 
• Et kull som avlskontakten kjenner til hvor kombinasjon Bærer av Prcd PRA brukt i begge ledd, som 

har resultert i affisert avkom. Det er ikke ofte dette forekommer, og vi har hatt dialog med avlsråd 
på tvers av landegrensene om dette. 

• Det har vært ett kjent tilfelle av Epilepsi i Norge, dette er noe som det er mørketall på i hele 
Norden. Nylig ble EPI luku (Epilepsidatabasen i Finland) oppdatert for karelsk bjørnhund, en liten 
økning men ikke noe bekymringsverdig. 

• Det er ingen fullverdige resultater/stambokførte gentester for rasen i NKK registre for statistikk, men 
det er like rundt hjørnet. Dette er noe som blir godt tatt imot på tvers av landegrensene. 

• Det er 11 hunder som er HD røntget i 2024, her er 7 fri for HD, 0 med sterk grad. Det er ikke 
utarbeidet statistikk for antall røngtede per årskull eller HD grader per årskull, da fåtallet av hunder 
registrert ikke bidrar til en representativ statistikk. 

• LTV og SP (spondylose), og vil i fremtiden legges mer vekt på dette ved anbefalinger av avlsdyr. 
 

Rasen må sees samlet i hele Norden når det gjelder valg av avlsdyr, og det anbefales at samtlige som går 
til anskaffelse av karelsk bjørnhund som vurderer å bruke hunden i avl, benytter seg av tilgjengelige 
gentester for kartlegging av sykdommer, sjekker EPI verdier, tar HD og AD-røntgen, samt øyelyser for å 
avdekke eventuelle øyesykdommer. Avlskontakten anbefaler med hensyn til at vi er avhengige av 
importer, at valpekjøpere også ser til nabolandene når det skal velges valp. 
 

Bruksegenskaper 
Det er gått et mindre enn forventet antall prøver, men vi ser at de som stiller til prøve er engasjert og går 
flere prøver, det er gått 21 prøvedager i 2024. Det er også en og annen som blir stilt på prøve i Norden. 
Rasen til tross for sin minoritet i Norge var representert med 1 hund under NM. Tallene sammenlagt fra 
de norske hundene regnes ikke som representative for rasen, og det er derfor ikke utarbeidet diagram. 
For moro skyld kan jeg nevne at det ble startet 1535 karelsk bjørnhund på løshundprøver i Finland som er 
en liten økning mot 1370 forrige sesong. 
 

Eksteriør 
Det er stilt 76 karelsk bjørnhund på 44 utstillinger i Norge i 2024 
Eksteriørmessig holder Karelsk bjørnhund et godt nivå i Norge som vi kan være fornøyd med. 
 
 
Vil rette en stor takk til områdeklubber for organisering av aktiviteter, samt til hunde-eiere og 
oppdrettere for deres innsats. 
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Sak 8.24 Forbundsstyrets årsregnskap med revisors beretning for 
2024 

 

 

 
Årsregnskap 2024 

for 
Norske Elghundklubbers Forbund  

Organisasjonsnr. 975679489 

 

 
   



 Norske Elghundklubbers Forbund 

 Årsberetning 2024 

 
 

  

Virksomhetens art 

Norske Elghundklubbers Forbund er en frivillig organisasjon som har sin hovedoppgave med å forvalte 
raseansvaret for de 9 elghundrasene Norsk Elghund Grå, Norsk Elghund Sort, Jämthund, Karelsk 
Bjørnhund, Svensk Hvit Elghund, Hälleforshund, Østsibirsk Laika, Vestsibirsk Laika og Russisk-Europeisk 
Laika. Dette raseansvaret er delegert fra Norsk Kennel Klub. 

Som grunnlag for avlsarbeidet på disse rasene gjennomfører Norske Elghundklubbers forbund 
avlsveiledning og gir anbefalinger med fokus på helse, gemytt, genetisk bredde, jaktegenskaper og 
eksteriør. Datagrunnlaget for avlsarbeidet innhentes gjennom blant annet jaktprøver, utstillinger og 
andre data fra avlsdatabasen hos Norsk Kennel Klub og Nordisk Älghunddatabase. Det jobbes aktivt med 
innhenting av fra de nordiske landene. 

Nytt av året er at Norske Elghundklubbers forbund har tatt i bruk et digitalt hjelpeverktøy i dette 
arbeidet. Dette verktøyet kalt Fagsystem avl er utviklet i samarbeid med Aninova som er et heleid 
datterselskap av Norsvin og er spesialisert på avlsverktøy for små populasjoner 

Utvikling i resultat og stilling 

           2024         2023          2022  

Driftsinntekter      4 669 957 3 025 834 2 581 971 

Driftsresultat        -64 864  216 089    - 9 181 

Årsresultat         32 488  245 552     1 861 

 

          31.12.2024 31.12.2023 31.12.2022 

Balansesum      3 508 320 3 149 086 3 053 871 

Egenkapital      2 696 127 2 663 638 2 418 087 

Egenkapitalprosent     76,8 %  84,6%  79,2%   

 

Driftsinntektene i selskapet endret seg fra 3 025 834 kr i fjor til kr 4 669 957 i år, en økning på 54,33%. 
Årsresultatet ble 32 488 kr. mot 245 552 kr i fjor. For 2024 ble det budsjettert et årsresultat på 7 163 kr. 

Det har ikke inntruffet andre forhold etter regnskapsårets slutt som har betydning for regnskapet. 

Årsregnskapet gir en rettvisende oversikt over utviklingen i foretaket, for resultatet i regnskapsåret og 
stillingen ved regnskapsårets slutt. 

 

 

 



 Norske Elghundklubbers Forbund 

 Årsberetning 2024 

 
 

  

Årsresultat og disponering av årsoverskudd 

Styret foreslår følgende disponering av årsoverskuddet, som er på kr 32 488: 

Overføring annen egenkapital      32 488 

Totalt         32 488 

 

 

Rendalen 20. Mars 2025 

     

 Endre Arild Stakkerud (s) Eivind Haugseth (s)  Inga Berit Lein (s) 

  Styreleder      Nestleder                   Styremedlem 

                   

        Camilla Hartz Repshus (s) Espen Dahl-Mortensen (s) Elin Elg Trøen (s) 

  Styremedlem        Styremedlem  Forbundssekretær  



Resultatregnskap 2024 
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Revisjonsberetning for Norske Elghundklubbers Forbund regnskap 2023 
Til årsmøtet i NEKF 

Undertegnende revisorer har pr. 24.03.2025 revidert NEKF`s forelagte regnskap for 2024 som består 
av resultatregnskap, balanse og noter pr. 31.12.2024. Regnskapet er ført av Vekstra Nord-Øst SA. 

Resultatregnskapet viser et årsresultat på kr 32.488,- og egenkapitalen per 31.12.2024 er kr 
2.696.127,-. 

Fra forbundsleder har vi mottatt etterspurt skriftlig grunnlagsmateriale og dokumentasjoner. 

Følgende revisjonskontroller er gjennomført: 

Kundefordringer og leverandørgjeld per 31.12.2024 er gjennomgått. 
Årsoppgave fra SpareBank 1 Østlandet er avstemt mot den bokførte saldobalansen uten avvik per 
konto tilhørende NEKF. 
Stikkprøvekontroll av bilag i forbindelse med møter, prosjekter og driftskostnader er gjennomgått 
uten avvik. 
Rutiner for bokføring og betalinger er uendret i 2024. 
Lønnsavtale forbundssekretær er dokumentert. 
Kostnadssiden har økt med 68% i 2024 sammenliknet med 2023, mens inntektssiden i samme 
periode har økt med 54%. Prinsippendring med bruttopostering av utlegg som viderefaktureres 
områdeklubber og andre, medfører vesentlig økt omsetning og kostnadsside. Effekten av dette og 
lavere resultat er godt dokumentert i regnskapet med tilhørende noter. 
 
Instrukser og fullmakter ved økonomiske transaksjoner 

På forespørsel til Forbundssekretæren er styreinstruks og stillingsinstruks forbundssekretær samt 
signatur og prokura i NEKF uendret i 2024. Dette innebærer følgende: 

• Signatur NEKF: Tre styremedlemmer i fellesskap 

• Selskapets bankkonti disponeres av Forbundssekretæren ved at han/hun signerer sammen 
med forbundsstyrets leder eller den som styret måtte vedta at skal ha tilgang til å signere 
utbetalinger sammen med Forbundssekretæren. 

• Styreinstruks for Norsk Elghundklubbers Forbund punkt 1. 2. g.: «Alle økonomiske 
transaksjoner og bankutbetalinger skal signeres av minst 2 personer enten av 
forbundsstyremedlemmer, forbundssekretær eller de som forbundsstyret bemyndiger.» 

Revisorene mener at instrukser og fullmakter for økonomiske transaksjoner er tilstrekkelige forutsatt 
at de blir fulgt. Revisorene har foretatt stikkprøvekontroll av bilag og det er ikke avdekket avvik til 
stillingsinstruks eller styreinstruks. 

Det synes å være god budsjettkontroll i forbundet. 
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Regnskapet og forretningene er etter revisorenes oppfatning utført med oversiktlig og ryddig 
regnskapsførsel. NEKF`s styre presenterer et regnskap for 2024 som gir et korrekt uttrykk for NEKF`s 
økonomiske stilling pr. 31.12.2024. 

Regnskapet godkjennes. 

Revisorer Jon Harby og Carsten Bakke 

 

          
BankID Signing  BankID Signing 
Carsten Bakke  Jon Harby 
2025-03-24  2025-03-24 

 
 

 

 
Forbundsstyrets forslag til vedtak  

  

RS vedtar det fremlagte regnskap som NEKF sitt regnskap for driftsåret 2024. 
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Sak 9.24 Forbundsstyrets budsjett for 2025 
 

Resultatbudsjett 2025, Norske Elghundklubbers Forbund 
Tekst Budsjett 2024 Regnskap 2024 Budsjett 2025  

Medlemskontingent kr 2 088 000.00 kr 2 084 646.00 kr 2 343 000.00  

Elghunden kr 1 100 000.00 kr 1 154 368.00 kr 850 000.00  

Salg annonser kr 50 000.00 kr 46 080.00 kr 100 000.00  

Jubileumsbok kr 800 000.00 kr 365 170.00 kr -  

Porto ved salg fakturert  kr 35 880.00   

Dommerstøtte NKK kr 375 000.00 kr 427 500.00 kr 210 725.00  

Refusjon utlegg RS  kr 147 246.00 kr 175 000.00  

Refusjon utlegg Prøvelederse inar  kr 245 760.00   

Reiseutjevning områdeklubber  kr 163 307.00 kr 200 000.00  

     

Andre inntekter kr 10 000.00 kr -   

SUM DRIFTSINNTEKTER kr 4 423 000.00 kr 4 669 957.00 kr 3 878 725.00  
     

Trykking Elghunden kr 450 000.00 kr 469 756.00 kr 320 000.00  

Porto Elghunden kr 290 000.00 kr 311 661.00 kr 250 000.00  

Kostnader jubileumsbok kr 400 000.00 kr 495 582.00 kr -  

Sum varekostnader kr 1 140 000.00 kr 1 276 999.00 kr 570 000.00  
     

Lønn til ansatte kr 629 901.00 kr 631 593.00 kr 650 540.79  

Feriepenger kr 64 250.00 kr 64 422.00 kr 66 354.66  

Pensjonskostnad kr 27 900.00 kr 28 958.00 kr 30 000.00  

Forsikring i arbeidsforhold  kr 15 533.00 kr 16 000.00  

Kontorgodtgjørelse kr 18 000.00 kr 18 000.00 kr 18 000.00  

Km.godtgj skattepl.  kr 27 560.00 kr 30 000.00  

Godtgjørelse til styremedlemmer kr 35 060.00 kr 34 755.00 kr 35 500.00  

Møtegodtgjørelse - alle møter kr 230 000.00 kr 188 538.00 kr 230 000.00  

Arbeidsgiveravgift kr 59 426.00 kr 59 415.00 kr 60 000.00  

Arbeidsgiveravg. av påløpne feriepenger kr 1 800.00 kr 4 123.00 kr 4 500.00  

Refusjon sykepenger kr - kr -164 097.00 kr -100 000.00  

Sum kostnader arbeidskraft kr 1 066 337.00 kr 908 800.00 kr 1 040 895.45  
     

Fagsystem avl - Avskriving på immateriale eiendeler kr 200 000.00 kr 200 000.00 kr 200 000.00  

Fagsystem avl - Drift/Vedlikehold kr 200 000.00 kr 192 300.00 kr 200 000.00  

Fagsystem avl - videreutvikling kr 100 000.00 kr 110 500.00 kr 300 000.00  

Pilotprosjekt Aninova kr - kr - kr -  

Leie datasystemer kr 50 000.00 kr 74 961.00 kr 55 000.00  

Leie datasystemer utland kr 50 000.00 kr 87 951.00 kr 90 000.00  

Programvare kr 20 000.00 kr 7 530.00 kr 8 000.00  

Regnskapshonorar kr 90 000.00 kr 100 122.00 kr 100 000.00  

Annen fremmed tjeneste kr 5 000.00 kr 16 880.00 kr 5 000.00  

Økonomisk rådgivning, andre tjenester kr 2 000.00 kr 2 340.00 kr 2 500.00  

Kontorrekvisita kr 20 000.00 kr 1 202.00 kr 10 000.00  

Møter, andre kr 45 000.00 kr 44 818.00 kr 45 000.00  

RS møte kr 290 000.00 kr 496 198.00 kr 500 000.00  

Styremøter kr 50 000.00 kr 37 896.00 kr 50 000.00  
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Utvalgsmøter kr 50 000.00 kr 23 254.00 kr 40 000.00  

Kurs avlsutvalg kr 60 000.00 kr 47 557.00 kr 40 000.00  

Kurs/Opplæring kr - kr -   

Møte NÄU - NEKF arrangerer kr 50 000.00 kr - kr 50 000.00  

Dommersamling/utdanning/kurs kr 310 000.00 kr 387 267.00 kr 120 000.00  

Eksteriørdommerkonferanse  kr -  kr - 

Prøvelederseminar  kr -  kr 40 000.00 

Dommeropplæring  kr -  kr 50 000.00 

Foredrag oppdrett  kr -  kr 30 000.00 

Oppdretterkonferanse kr - kr - kr -  

125-års jubileumsarrangement kr 200 000.00 kr 27 113.00 kr -  

Telefon kr 7 000.00 kr 6 688.00 kr 7 000.00  

Datakommunikasjon kr - kr 11 351.00 kr -  

Camp villmark kr 30 000.00 kr 15 281.00 kr 20 000.00  

Porto kr 1 000.00 kr 1 213.00 kr 2 000.00  

Bilgodtgjørelse, oppgavepliktig tillitsvalgte kr 90 000.00 kr 70 056.00 kr 80 000.00  

Reisekostnad, ikke oppg.pliktig kr 70 000.00 kr 66 776.00 kr 70 000.00  

Reiseutjevning områdeklubbene  kr 163 303.00 kr 200 000.00  

Samarbeidsavgift, Jakthunddivisjonen kr 4 000.00 kr - kr -  

Reklameartikler kr 50 000.00 kr 25 475.00 kr 25 000.00  

Gaver/Diplomer/premier kr 40 000.00 kr 38 201.00 kr 40 000.00  

Tilskudd NM ETC kr 40 000.00 kr 40 000.00 kr -  

Prosjekt Nyresvikt NEG kr 30 000.00  kr 50 000.00  

Prosjekt Helse Elghund     

Prosjekt Mentalitet hund kr 40 000.00 kr 39 698.00 kr 40 000.00  

Avlsgranskning NEG, NES og Jämthund kr 10 000.00 kr - kr 10 000.00  

Beregning genetisk variasjon kr -    

Sædlagring NEKF - NEG kr 30 000.00    

Sædlagring NKK - langtidslagring kr 50 000.00  kr 10 000.00  

Forsikringspremie kr 12 000.00 kr 13 701.00 kr -  

Bankgebyr kr 7 000.00 kr 5 079.00 kr 6 000.00  

Annen kostnad kr 10 000.00 kr 250.00 kr 10 000.00  

Tap kundefordringer kr - kr 194 061.00 kr -  

Finansinntekter kr -105 000.00 kr -99 433.00 kr -110 000.00  

Finanskostnader kr 1 500.00 kr 2 081.00 kr 2 000.00  

Sum andre kostnader kr 2 209 500.00 kr 2 451 670.00 kr 2 277 500.00  
     

RESULTAT kr 7 163.00 kr 32 488.00 kr -9 670.45  

 
Forbundsstyrets forslag til vedtak 

  

RS vedtar det fremlagte budsjett som NEKF sitt budsjett for driftsåret 2025. 
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Sak 10.25 Ordet fritt (Generaldebatt) 
Her kan RS delegatene komme med innspill og saker som de ønsker å drøfte med organisasjonen 
eller som de ønsker at forbundsstyret eller utvalg/komiteer skal jobbe med.  

Det oppfordres delegatene til å bruke denne posten aktivt.  
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Sak 11.25 FS-sak Digitalisering av medlemsbladet Elghunden 
Saksutredning 
Forbundsstyret viser til RS Sak 15.24 hvor omforent forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt ved 
akklamasjon. 

Omforent forslag til vedtak: 
RS gir Forbundsstyret i oppdrag å utrede digitalisering av medlemsbladet Elghunden med blant annet 
muligheter til flere medlemskategorier med eller uten tidsskrift og de økonomiske konsekvenser for 
de ulike alternativene. FS legger frem forslag til vedtak på RS 2025.  

 
Forbundsstyret har gjort og satt opp ulike scenarioer. Det lar seg ikke gjøre å få satt opp en korrekt 
kostnadsoversikt før det er avklart hvilket alternativ som blir aktuelt og eventuelt hvor mange 
medlemmer som velger de ulike medlemskategoriene. Forbundsstyret har utarbeidet en oversikt 
over de ulike alternativene med et kostnadsbilde som ligger ganske nært hva de faktiske kostandene 
vil utgjøre. 

Det må investeres i programvarer hvis bladet skal legges ut elektronisk med tosidig visning og bla-
funksjon. Det samme gjelder dersom det kun er medlemmer som skal se den elektroniske utgaven, 
gjør vi den åpen for alle (også ikke medlemmer) trenger vi ikke den type programvare for pålogging. 
 
Kostnaden per stykk for trykking vil også stige når antall eksemplarer går ned. Det samme vil 
settekostnadene kunne gjøre, men her noe mindre. Settekostnadene vil variere noe – alt etter hvor 
mange sider det er i det enkelte eksemplar. 
Går vi for helt papirfri utgave vil trykkekostnad og porto forsvinne, men settingen av bladet kan stige 
noe mer.  
 
Ved reduserte kostnader vil størrelse på fakturaer til områdeklubbene for medlemsbladet gå ned. 
Det medfører at medlemsandelen til områdeklubbene kan vurderes. De innsparte kostnadene kan 
brukes til styrking av avlsarbeidet på våre elghundraser, som er det viktigste arbeidet for Norske 
Elghundklubbers Forbund. Det kan også brukes til annen aktivitet i områdeklubbene. 
 
Dersom det blir en todelt modell (både en papirutgave til noen medlemmer og elektronisk til resten) 
vil sekretariatet få et merarbeid sammenlignet med i dag. I dag blir det tatt ut en liste ved 
fakturering. Om det blir en todelt ordning må det tas ut 46 lister (også 3 ganger i året - 138 lister) 
 
Her er modellen for mulige framtidige kostnader 
I hovedsak er det 3 alternativer på medlemsbladet som er mulig 

- Dagens ordning 
- Delt ordning med papir- og elektronisk utgivelse  
- Kun elektronisk. (ingen papirutgave) 

 
 
Modellen under viser hvordan de forskjellige alternativene kan slå ut kostnadsmessig. 
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- Dagens ordning - Gir ingen endring ut fra hvordan den løses i dag og er nok den mest kostbare. 
Den vil variere noe fra en utgivelse til en annen på grunn av antall sider og utsendinger. Her blir 
klubbene fakturert lik tidligere. (Ingen endring) 
 

- Delt løsning, med både papir- og elektronisk. Det er noe vanskelig å prise, for den er avhengig på 
hvor mange medlemmer som velger papir- eller elektronisk utgave. Det tilkommer kostnader 
med programvare. (En investeringskostnad og for årlig drift). Faktureringen vil med denne 
løsningen bli mer tidkrevende. 

 
- Kun elektronisk. Spørsmålet her blir om den elektroniske kun skal være tilgjengelig for 

medlemmer med lesetilgang eller om den skal være åpen for alle. Dersom det blir kun lesetilgang 
for medlemmer, må det investeres i en tilgangsordning. Denne vil påvirke prisen både på delt 
løsning og for papirløs. (investering og årlig drift)  
 

- Dersom RS velger åpen løsning, vil det ikke påvirke prisen for disse grupperinger.  
For det delte alternativet vil kostnad for den enkelte klubb bli avhengig hvor mange medlemmer 
de har i den enkelte kategori. Dersom det i en enkelt klubb melder alle medlemmer at de skal ha 
papirutgave så vil kostnadene i forhold til i dag kunne stige!  
En «åpen» leseordning kan det være en informasjon også til «ikke medlemmer» som kan være 
positiv i dagens samfunn. (En del andre forbund har det).  
 

- Kun elektronisk utgivelse er den som kommer gunstigst ut økonomisk. Her kommer også 
kostnader med programvare dersom utgivelsen kun skal være lesbar for medlemmer. Her blir det 
også fakturert klubbene for utgivelsene.  

 
Dette bør klubber også ta stilling til (aller helst nå i årsmøtene 2025 – dersom vedtak i saka får 
virkningstidspunkt 2026) 
Dersom RS beslutter noe annet enn dagens ordning, må områdeklubbene på sitt årsmøte ta stilling til 
eventuelt endring av medlemskontingent på to av forslagene. 
 
Klubbene må gjøre en vurdering på årets årsmøte - om hvordan fordeling det vil bli i deres klubb 
avhengig av hvilken av de tre modellene RS 2025 velger. De bør gjøre en vurdering om deres priser 
skal endres fra 2026 som følge av RS beslutning når den er fastsatt.  
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Husk at det må være et insitament for medlemmene å kunne gjøre et valg dersom RS beslutter en 
delt løsning. (dersom RS endres fra dagens ordning og klubbpris beholder lik for begge kategorier – 
vil kanskje alle velge papir (de får ingen besparelse). Da vil kostnadene for klubben stige i forhold til 
dagens ordning! 
 
NB!: Dersom RS 2025 beslutter delt alternativ – kan det få noen konsekvenser dersom klubbene ikke 
ser på prismatrise for egen klubb!: 

- Dersom alle klubbens medlemmer velger «papirformat» vil kostnadene for klubben kunne  
økes ut over dagens kostnad opp til ca. kr 90,- pr medlem. (dersom modell forbund havner på 14 
% papir) 

- Dersom alle klubbens medlemmer velger kun elektronisk utgave av Elghunden vil kostnadene 
reduseres det ut over dagens kostnad med ca. Kr 125,- pr medlem.  

 
Eksempel for en klubb med 200 medlemmer 

 
NB! Dersom f.eks. Forbund samlet havner på 43 % papirutgaver, men alle medlemmer i eksempel klubben 
velger papirutgave vil prisen øke for klubben fra dagens med kr 5,970, -. I motsatt fall dersom alle medlemmene 
velger elektronisk, vil kostnader minke med kr. 25.430, - 
 

Første beslutning har 3 alternativ. 
1. Beholde dagens ordning 
2. Todelt ordning – papirutgave og elektronisk 
3. Kun elektronisk 

 
Forbundsstyret legger frem følgende forslag til vedtak for Digitalisering av medlemsbladet 
Elghunden 

RS 2025 vedtar punkt 3. Kun elektronisk versjon av medlemsbladet Elghunden. Gjeldende fra 2026 
 

 
Andre beslutning 
Dersom 2 eller 3 ble valgt - inneholder en elektroniske utgaven - må vi ta stilling til om den skal 
kunne leses kun av medlemmer eller skal den være åpen. 

A. Åpen – ingen ekstra programvare på det 
B. Kun medlemmer kan lese.  

 
Forbundsstyret legger frem følgende forslag til vedtak for Digitalisering av medlemsbladet 
Elghunden 

RS 2025 vedtar punkt A. Åpen utgave. Alle kan lese. Også «ikke medlemmer». Gjeldende fra 2026 
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Sak 11.1.25 Digitalisering av medlemsbladet Elghunden –
Telemark EHK 
 
Årsmøte i Telemark EHK fattet følgende vedtak: 
Årsmøtet ønsker å beholde dagens papirutgave. 

 
Forbundsstyrets uttalelse om saken:  
Saken ble sendt inn etter fristen. Mottatt av NEKF den 04.03.25. 

 
Forbundsstyrets forslag til vedtak: 

 
 
 

Sak 11.2.25 Digitalisering av medlemsbladet Elghunden, forslag 
til endring på utsendt sak - Hedmark EHK 
 
Hedmark Elghundklubb foreslår følgende vedtak: 

Endring på alternativene på første beslutning: 

Alternativ 3. Kun elektronisk endres til 3. Kun elektronisk, og at områdeklubber skal kunne bidra til 

aktivitet med å kunne sende inn nyhetssaker som legges ut på forbundets hjemmesider.  

 

Medlemsavgifta holdes uendret og at styret får mulighet til å forhandle om at 50kr per medlem, hvis 

bladet Elghund blir borte, går til IT og systemutvikling hos NEKF. 

 
Forbundsstyrets uttalelse om saken:  
FS synes saken er upresist formulert. Forstår tanken bak, men å legge ut lokale saker på NEKF sin 
hjemmeside blir feil bruk av hjemmesiden. Artikler tenkt publisert i Elghunden, må fortsatt 
prioriteres inn i Elghunden. 
 
Forbundsstyrets forslag til vedtak: 

 

 

 

Avvises 

FS støtter ikke saken 
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Sak 12.25 RS Sak 16.24 Rasestandarden for Norsk Elghund Grå 
Oslo-områdets Elghundklubb behandlet på sitt årsmøte torsdag 22. februar 2024 følgende sak som 
ønskes behandlet på Norske Elghundklubbers Representantskapsmøte 27. april 2024. 

Det er spesielt 3 punkter i standarden vi vil henlede oppmerksomheten mot. Det gjelder farge, kropp 
og helhetsinntrykk.  

Farge: Seinest i Elghunden nr.3 2023 på side 34 står det er foto av standard-hunden Skrub av Glitre. I 
teksten under fotoet står det at «vi eksteriørmessig tilstreber å få like hunder som Skrub». På fotoet 
ser vi en mørk pels med rikelig innslag av svarte dekkhår. Fra rundt 1980 skjedde det en forandring i 
bedømmelsen av NEG. Hvis alt ellers er bra, så er det stort sett de lyseste hundene som har blitt 
dømt fram i de siste vel 40 år. Vi er bekymret for at vi avler oss bort fra den gode uværspelsen med 
rikelig innslag av svarte dekkhår. Skrub av Glitre hadde neppe blitt utstillingschampion i dag. 

Kropp: I standarden står det at NEG skal ha «Bredt bryst, dyp og godt hvelvet brystkasse». Vi vil bytte 
ut formuleringen «bredt bryst» med smalt bryst. NEG har i dag det vi kan kalle et mellomsmalt bryst. 
Vi vet at de hundedyrene som sliter minst på seg selv under trav er huskyer, mynder og ulv. De har 
smale bryst og godt velvet brystkasse. De som var aktive fra 1960-tallet kan nok huske mange NEG 
som kom vraltende som griser.  

Helhetsinntrykk: Under helhetsinntrykk står det at NEG skal ha «kvadratisk bygning». Denne 
formuleringen må fjernes. En forutsetning for et godt trav og utholdenhet er en rektangulær bygning. 
Svært mange (de fleste?) NEG i dag er mer eller mindre rektangulære av bygning.  

Konklusjon: Det kan være delte og nyanserte meninger i NEKF om det vi har påpekt i denne 
begrunnelsen. Det bør allikevel ikke være et argument for å ikke sette ned et utvalg for å gå igjennom 
standarden for NEG.  

Oslo-områdets forslag til vedtak:  
NEKF setter ned et utvalg for å gjennomgå Standarden for Norsk Elghund Grå. Utvalget gis fullmakt til 
å foreslå endringer i standarden som senere vil tas opp til behandling på NEKFs RS. Utvalget settes i 
sammen av erfarne spesialdommere for elghundrasene og andre med stort engasjement. 
 

RS2024 Forbundsstyrets forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt. 
Vedtak: Saken oversendes eksteriørkomiteen. 
 

Svar fra Eksteriørdommerkomiteen på Sak 16.24 Rasestandarden for Norsk 
Elghund Grå – Oslo-Områdets EHK 

Etter nøye gjennomgang og diskusjon av de foreslåtte endringene i rasestandarden for Norsk 
Elghund Grå (NEG) fremmet av Oslo-områdets Elghundklubb, har vi besluttet å ikke anbefale 
forslaget om endringer. Følgende punkter er vurdert: 

1. Farge: Forslaget om å fremme hunder med en mørkere pels og rikelig innslag av svarte 
dekkhår kan forstås i lys av de historiske standardene. Imidlertid tar dagens rasestandard 
høyde for et bredt spekter av farger som reflekterer variasjonen i rasens eksteriør, samtidig 
som den ivaretar de funksjonelle egenskapene som er viktige for rasen. Det er allerede 
kommunisert til eksteriørdommerne at lengre dekkhår er ønskelig, og det vil derfor være 
nødvendig å fokusere på avl for å fremme denne egenskapen uten at det går på bekostning 
av andre viktige kvaliteter. 
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2. Kropp: Endringen fra "bredt bryst" til "smalt bryst" er et forslag som står i motsetning til den 
overordnede standarden for NEG. Rasens utseende er i stor grad et resultat av lange 
perioder med arbeid med hunder som er fysisk robuste og sterke nok til å takle krevende 
jaktforhold. Et "bredt bryst" er et viktig trekk for å gi tilstrekkelig plass til vitale organer som 
hjerte og lunger, noe som er essensielt for hundens utholdenhet under jakt. Den foreslåtte 
endringen til et "smalere bryst" kan føre til en svekkelse av hundens fysiske kapasitet og 
helse. Huskys, mynder og ulv har et smalere bryst fordi de har forskjellige krav til 
utholdenhet og bevegelsesmønster sammenlignet med NEG, som er en jakthund tilpasset 
norske forhold. Endringen til smalt bryst vil sannsynligvis påvirke hundens evne til å jobbe 
effektivt i krevende terreng. 

3. Helhetsinntrykk: Forslaget om å fjerne begrepet "kvadratisk bygning" og heller fremme en 
mer rektangulær form er en vurdering som tilsynelatende er relatert til endringer i 
eksteriørstandarder for utholdenhet. Rasen er bygget kvadratisk for å kunne vende seg fort 
unna elg ved utfall, en ending av dette vil gi et lengre bevegelsesmønster som vil kunne gi 
negative konsekvenser under arbeid. Vi erkjenner at enkelte NEG kan fremstå som mer 
rektangulære, men det er viktig å påpeke at dette ikke nødvendigvis er et bevis på en bedre 
kroppstype for jakt. Rasens helhetsinntrykk skal fortsatt ivareta balanse mellom styrke, 
utholdenhet og bevegelsesevne, og endringer i kroppstype kan føre til uforutsette 
konsekvenser for hundens arbeid. 

Konklusjon: Vi anerkjenner at det kan være variasjoner i hvordan rasen har utviklet seg over tid, og 
det er forståelig at enkelte klubber ønsker å revidere rasestandarden. Imidlertid er vi av den 
oppfatning at de foreslåtte endringene kan medføre uønskede konsekvenser for rasens helse og 
funksjonelle egenskaper. Rasestandarden er utarbeidet for å ivareta et helhetlig bilde av rasen, både 
når det gjelder utseende og arbeidskapasitet, og endringer som fokuserer for mye på estetikk kan 
føre til at de primære funksjonelle egenskapene svekkes. Derfor vil vi ikke anbefale forslaget om 
endringer i rasestandarden for Norsk Elghund Grå. 

Forbundsstyrets uttalelse om saken:  
FS viser til eksteriørdommerkomiteen sin uttalelse.  
 
Forbundsstyrets forslag til vedtak: 

 

  

FS støtter eksteriørdommerkomiteens konklusjon. 
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Sak 13.25 Felles innspill RS 2025 vedrørende digitale kurs/møter - 
Finnmark, Troms, Nord-Hålogaland, Salten og Helgeland EHK 
Vedtatt i de respektive områdeklubbers årsmøter. 
 
Områdeklubbene i nord har et ønske om at RS tar stilling til gjennomføring av kurs og hvorvidt 
elektronisk gjennomføring vil være mest hensiktsmessig.  
 
Dette ønsker klubbene grunnet lange avstander og vi ser flere klare utfordringer å skulle ha fysisk 
deltakelse på kurs, f.eks. prøvelederkurs. For oss hersker det ingen tvil om at gjennomføring av et 
slikt kurs på Teams er det beste alternativet.  
 
Områdeklubbene og forbundet har visse økonomiske rammer vi må forholde oss til. Vi er nødt til å 
prioritere og vi ønsker fortrinnsvis å bruke midlene vi har tilgjengelige på aktiviteter for våre 
klubbmedlemmer. Det er ikke gunstig for oss å sende enkeltpersoner på et dagskurs til mer sentrale 
steder i landet med tanke på reise med fly og opphold med hotell, i tillegg til tidsbruk på en slik reise. 
For å illustrere; ei flyreise tur-retur nord koster gjerne 6000 kr. For oss er det ønskelig at våre midler i 
mest mulig grad kan brukes til vårt hovedformål - å være til nytte i avl og utvikling av hundemassen, 
samt det som gir våre betalende medlemmer noe tilbake.. Nord er blitt en svært populær 
turistmagnet og hoteller og fly belastes dertil. Vår klubbaktivitet og prøver lar seg sjeldent 
gjennomføre på Teams, mens teoretiske kurs og møter derimot lettere lar seg gjennomføres digitalt. 
 
Forskning og kartlegging som er gjort etter koronaepidemien viser at møter og undervisning på 
elektroniske plattformer ble løst på en tilfredsstillende måte og over alle forventninger. Det er blitt 
gitt tilbakemelding på godt læringsutbytte og en undervisningsplattform som ga mersmak. Etter 
epidemien er både hjemmeundervisning digitalt og hjemmekontor blitt utbredte løsninger som de 
fleste er fornøyd med. Undervisere har tilpasset seg, vært fleksible og funnet gode 
undervisningsmetoder som fungerer digitalt. Antagelser om at tradisjonell undervisning gir det beste 
læringsutbyttet og at kvaliteten går ned på undervisning som gjennomføres på Teams må vi derfor 
kunne se bort ifra når så mange andre lykkes med denne undervisningsformen.  
 
Vi undrer oss derfor over argumentene mot å gjennomføre digitale kurs. Vi ser at forbundet ønsker å 
imøtekomme oss på å sende en kursholder nord, men på grunn av argumentene vi presenterer 
mener vi at det heller ikke vil være en fullgod løsning. Å avholde et slikt kurs gir en unik mulighet for 
deltagelse og felleskap, god læring og erfaringsutveksling og den muligheten vil vi ikke gå glipp av. 
Men vi mener at en digital løsning vil være en like god løsning som fysisk tilstedeværelse.  
 
For underskrivende områdeklubber er det ønskelig at organisasjonen videre kan ta et prinsipielt 
førstevalg å gjennomføre møter og kurs på en slik måte som ikke belaster tid, økonomi og miljø i 
unødvendig stor grad. Vi foreslår at RS kan stille seg bak dette og at det er ønskelig å gjennomføre 
kurs og møter digitalt og på elektroniske plattformer i større grad enn i dag og at forbundet videre 
kan jobbe med å utvikle gode digitale pedagogiske undervisningsløsninger. Det finnes i dag god 
informasjon og anbefalte pedagogiske metoder som kan benyttes og disse kan forbundet benytte seg 
av. 
Områdeklubbene er også åpne for at det er mulig å arrangere fysiske møter og kurs der det lar seg 
gjøre og som blir planlagt i god tid. For eksempel kan dette kombineres med f.eks. RS møter ved å 
legge til en dag ekstra når man først er på reise.  
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Vi håper på en konstruktiv debatt og en løsning som vil være det beste for organisasjonen.  

Finnmark Elghundklubb, Troms Elghundklubb, Nord-Hålogaland Elghundklubb, Salten 
Elghundklubb og Helgeland Elghundklubb sitt forslag til vedtak: 
NEKF skal som prinsipielt førstevalg gjennomføre møter og kurs for områdeklubbene digitalt. Dette 
på en måte som ivaretar kvalitet, men ikke belaster tid, økonomi og miljø i unødvendig stor grad. 

 

Forbundsstyrets uttalelse om saken:  

FS tenker at det er opp til den som avholder det aktuelle kurset og møtet å vurdere om det er 
hensiktsmessig med digital deltakelse eller fysisk oppmøte. 
 
 
Forbundsstyrets forslag til vedtak: 

 

  

FS støtter ikke forslag til vedtak, men tar med seg synspunktene videre inn i driften av 
organisasjonen. 
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Sak 14.25 Utvikling av APP knyttet til prøvelederprogram – 
Nordvestlandet EHK 
 
Bakgrunn:  
Prøveregistreringsprogrammet for band- og løshund er et viktig verktøy for å administrere og 
gjennomføre jaktprøver for elghundrasene. Programmet drives i dag av Norsk Kennel Klubb (NKK), 
men det er områdeklubbene, underlagt Norske Elghundklubbers Forbund (NEKF) som har ansvaret 
for den praktiske gjennomføringen og prøveledelsen. 
Selv om programmet har tjent sitt formål godt over tid, er behovet for modernisering stadig mer 
påtrengende. Effektiv kommunikasjon, brukervennlighet og en tilpasning til en yngre brukergruppe 
er viktig for å sikre fremtidig rekruttering og engasjement. En app som kommuniserer med 
prøveregistreringsprogrammet vil kunne løse mange av dagens utfordringer og samtidig effektivisere 
vår arbeidsflyt betraktelig. 
 
Dagens arbeidsprosesser er preget av tungvinte papirbaserte rutiner som krever manuell håndtering 
og skanning av dommerkort. Dette fører til unødvendig tidsbruk og øker risikoen for feilregistrering. 
En moderne app vil forenkle kommunikasjonen mellom dommere, prøveledelse og komiteer, 
samtidig som den gir bedre oversikt over informasjon og varslinger.  
Videre har dommere begrenset tilgang til en samlet oversikt over egne prøver, historiske 
bedømminger, gjeldende regelverk og oppdateringer fra prøveledelsen.  
En app vil kunne samle alt dette i én løsning, gjøre informasjon lett tilgjengelig og sikre at viktige 
beskjeder når fram til rett tid. 
 
Forslag til løsning: Det utvikles en app med følgende funksjoner: 

• Kommunikasjon: En chat- og varslingsfunksjon som gjør det enkelt for dommere, 
prøveledelse og komiteer å holde kontakt. Varslingssystemet sørger for at frister, 
oppdateringer og endringer kommuniseres direkte. 
 

• Tilgang til data: Direkte kobling til NKKs systemer gjør at dommere raskt finner informasjon 
om tildelte prøver, ekvipasjer, tidligere bedømminger, regelverk og skogskort i app. 
 

• Digitalisering av skogskort: Skogskort skal kunne fylles ut i app og sendes direkte til 
prøveleder for kontroll. Appen må fungere uten mobildekning, og synkroniseres automatisk 
når den får tilgang til nett. Papirversjon av skogskortet må også fungere i en 
overgangsperiode. 
 

• Brukervennlighet: Enkel innlogging og et lettforståelig grensesnitt, tilpasset både erfarne og 
nye brukere. 

 
Nordvestlandet EHK sitt forslag til vedtak: 
NEKF fremmer krav om utvikling av en app som er integrert med prøve-registreringsprogrammet til 
NKK. NEKF utreder kostnadene og vurderer muligheten for å finansiere dette gjennom eget budsjett 
eller direkte til områdeklubbene for å sikre rask implementering. 
Dersom RS godkjenner digitalisering eller å fjerne bladet elghunden, og på den måten frigjør midler -
bør midlene kunne benyttes til dette digitaliseringstiltaket for å styrke den teknologiske utviklingen 
av jaktprøveadministrasjonen. 
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Forbundsstyrets uttalelse om saken:  

FS forstår intensjonen og er positiv til saken. FS ser at dette forslaget på sikt kan øke kvaliteten på 
data som lastes inn i Fagsystemet Avl. Men FS mener at man først må prioritere kapasiteten på 
Fagsystemet Avl.  
 
 
Forbundsstyrets forslag til vedtak: 

 
 

  

FS støtter ikke saken. 
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Sak 15.25 Synliggjøring av godkjente prøveresultater fra band- og 
løshundprøver på NKKs DogWeb umiddelbart etter 
dommermøtegodkjenning – Norvestlandet EHK 
 

Innledning: 

I dag blir resultater fra band- og løshundprøver ikke synlige på DogWeb før prøvenummeret er 
endelig anerkjent av NKK. Dette medfører unødvendige forsinkelser, selv når prøvene allerede er 
godkjent av områdeklubbenes dommermøte. Resultatene er viktige avlskriterier for elghundrasene, 
og rask tilgjengelighet er avgjørende for avlsutvalg, oppdrettere og hundeeiere. 

Denne utfordringen skyldes utelukkende tekniske begrensninger i NKKs systemet. Umiddelbar 
fremleggelse av resultater på DogWeb er vi godt kjent med gjennom utstilling, noe som har vært en 
suksess. Denne praksisen viser at rask publisering er fullt mulig og fungerer godt i andre deler av 
NKKs system. 

Med dagens løsning opprettes flere prøvenumre for å fremskynde resultatpublisering, noe som 
skaper unødvendig administrasjon og forvirring for både deltakere og prøveledere. 

Det foreslås derfor at NKK pålegges å tilpasse prøvesystemet slik at godkjente prøveresultater blir 
tilgjengelige i DogWeb umiddelbart etter godkjenning av dommermøte, uten å måtte vente på 
endelig anerkjennelse av prøvenummer. 

Nordvestlandet EHK sitt forslag til vedtak: 
NEKF krever at NKK implementerer nødvendige tekniske tilpasninger i prøvesystemet, slik at 
godkjente resultater fra band- og løshundprøver blir synlige på DogWeb umiddelbart etter 
dommermøtegodkjenning. 

 

Forbundsstyrets uttalelse om saken:  

Saken er i prosess med NKK, sist diskutert med NKK på møtet den 4.mars 2025.   

 

Forbundsstyrets forslag til vedtak: 

 

  

FS støtter saken. 
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Sak 16.25 Fjerne krav om utstillingspremiering før jaktprøve –  
Troms EHK 
Troms Elghundklubb ser meget positivt på det datasystemet som utvikles med avl på jaktindeks. For 
og kvalitetssikre data er vi avhengig av å få ut flest mulig hunder på jaktprøve.  
I denne forbindelse har vi sett at en del data og dokumentasjon går «tapt» med at det i dagens regler 
kreves premiering (suffisient) på utstilling for å starte på bruksprøve hos NEKF. Dette utelater en del 
hunder som vi kunne trenge i statistikken for å dokumentere bruksegenskapene til vårt videre 
avlsarbeid.  
 
Disse er som regel få i dagens totale populasjon, men kan utgjøre en rimelig andel i små populasjoner 
eksempel svensk hvit elghund og kanskje også norsk sort elghund. Med dagens gjennomsnittlige 
kullstørrelse vil de også utgjøre en stor andel i sitt eget kull. 
For å styrke kvaliteten til avlen ønsker vi at «alle» hunder bør få lov til å starte på jaktprøver og ha 
mulighet til å oppnå premiering. Bruksprøve vil sammen med eksteriørbedømming og 
helseegenskaper nå og i fremtiden være de viktigste faktorer innen avl på brukshunder. 
Ett av grunnkriteriene for vårt forslag er at individer med defekter ikke er ønskelig i avl. NEKF 
avlskriterier skal bli brukt til avl. Et av kravene kan være at hunden før start må være registrert med 
avlssperre hos NKK. 
 
Det er også videre viktig at disse hundene ikke tar opp dommerkapasitet, og det løser vi med at disse 
prioriteres sist av samtlige ved overtegning av prøver. 
Ser vi på våre naboer i Sverige, samt at veldig mange av våre oppdrettere bruker kullverdi som et 
argument for sin avl. Dette argumentet har liten verdi, og er egentlig ikke noen nøyaktig 
dokumentasjon på et kulls bruksegenskaper om man ikke får større andel av et kull eller hele kull på 
bruksprøver. 
 
Hovedgrunnene til at vi i dag ønsker at alle hunder skal få sjansen til å gå til premiering på 
bruksprøver er: 

1. å kunne dokumentere bruksegenskapene til den avl som er gjort, og ikke for å fremme et 
individ med arvelige nedsettinger til avl. Dette vil kunne underbygge foreldredyr og søskens 
avlsverdi og kanskje også oppdrettets avlsstrategi. 

2. rekrutering til miljø. Vi tror at dette kan være en viktig faktor for å rekruttere nye og kanskje 
yngre hundeeiere til miljøet som vi igjen kan  dra nytte av til videre jobb i elghundsaken og 
avlsarbeidet. Hunder med tydelige skavanker som ikke kan oppnå premiering på 
eksteriørbedømming selges ofte til nedsatt pris og mange starter sin «elghund karriere» med 
nettopp slike hunder. Vi tror det er lett å miste disse fra miljøet da det ikke nødvendigvis er 
positivt å få beskjed at «din hund vil ikke kunne stille på jaktprøver pga eksempel gjemt 
testikkel (kryptorkisme). 
 

Kanskje er dette også med på å ufarliggjøre jaktprøvene, og kanskje flere starter på bruksprøver 
nettopp med dette tiltaket. 
 
Hundene vi ønsker som skal få muligheten til å starte på prøver er hunder som ikke oppnår noen 
premiegrad på eksteriørbedømmelse pga medfødte eller pådratte defekter som for eksempel: 
kryptorkisme, feil tannstilling, stumphale osv. Hundene må ikke ha helseutfordringer som gjør at de 
ikke klarer å fullføre jaktprøveprogrammet, eller ha et temperament og gemytt som ikke er forsvarlig 
til å kunne bedømme de. 
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Troms EHK sitt forslag til vedtak: 
Forbundsstyret får i oppgave å utarbeide en mulighet for at «alle» individer i elghundrasene med 
defekter som ikke er ønskelig i avl kan få stille på jaktprøver.  
Fokuset skal være styrking og kvalitetssikring av jaktegenskapene til øvrig populasjon i forbindelse 
med beregning av jaktindekser. 
 

Forbundsstyrets uttalelse om saken:  
Hvilke hunder som skal kunne delta på jaktprøver er regulert i jaktprøvereglenes pkt.4.2 og endringer 
må dermed tas under neste revidering av jaktprøvereglene. 

 

Forbundsstyrets forslag til vedtak: 

 

  

Saken oversendes fagkomiteene og vurderes ved neste revidering av jaktprøvereglene. 
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Sak 17.25 Valg av løs-, band-, og utstillingskomiteene i NEKF –  
Oslo-områdets EHK 
 

Oslo-områdets EHK sitt forslag til vedtak:  
Løs-, band-, og utstillingskomiteene skal velges på RS av områdeklubbene. Medlemmer sitter i tre år 
før de må på nytt valg. Det må sikres kontinuitet i komiteene. Komitemedlemmer kan gjenvelges av 
RS. 

 

Forbundsstyrets uttalelse om saken:  
Dette ligger i FS sitt mandat i dag, og FS mener at det bør det fortsette å være. 

 

Forbundsstyrets forslag til vedtak: 

 
  

FS støtter ikke saken. 
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Sak 18.25 Regelendringer ved uttaksprøve til NM – Oslo-områdets 
EHK 
Ved uttak til jaktprøver skal hunder som står til jaktchampionatet prioriteres først. Jaktpremierte 
hunder skal prioriteres. Yngre hunder skal prioriteres før eldre hunder. Ferdig premierte hunder kan 
delta hvis alle andre har kommet ut. 

Siden OOEHK har et meget stort antall påmeldinger til våre jaktprøver, er vi nødt til å følge de regler 
som gjelder for uttak til jaktprøver. Det vil si at prøver for å styrke samlet resultat eller prøver for å 
komme med til NM via normale jaktprøver blir ikke prioritert. 

Hvis vi skal gå jaktprøver med ferdig premierte hunder vil dette gå ut over de som faktisk trenger det. 
Dette er ikke fornuftig bruk av dommere og terreng. Dessuten er dette i strid med regler for uttak til 
jaktprøve. 

Elghund Norge mangler et stort antall prøvedager hvert år. Denne store pågangen gjentar seg hvert 
år og forteller om et stort behov for flere prøvedager for hunder som ikke er ferdig premiert. Ingen er 
tjent ved bruk av terreng og dommere til hunder som er ferdig premiert. 

Uttaksregler til NM er redigert og korrigert en rekke ganger av forbundsstyret i NEHK. Revideringer 
og korrigeringer må aldri komme på et så sent tidspunkt at medlemmene og klubbene ikke kan 
justere aktiviteten etter de regler som gjelder. 

Dette gjør at endringer foretatt når jaktprøvesesongen er i gang året før NM arrangeres, ikke kan 
være gyldige. Vi mener at uttaksreglene bør revideres samtidig med jaktprøvereglene og låses for 
samme tidsperiode som jaktprøveregler. Dersom uttaksprøven ikke skal telle med som historisk 
prøve må reglene for uttaket endres til at alle historiske prøver teller med, uansett alder. Uten en slik 
endring er det ikke mye valg. Alle hunder som ikke har gått prøve siste 2 år får ikke delta, eller 
klubbene må systematisk bryte reglene for uttak til jaktprøve. 

Vi ønsker å følge reglene for uttak til jaktprøve da vi mener de er riktige. De ivaretar de som trenger 
prøver for å dokumentere sine jaktegenskaper, ikke de som ser på dette som en idrett og 
konkurranse. OOEHK driver ikke med konkurranse, men jaktprøve for å dokumentere jaktegenskaper 
på våre elghunder.  

Vi kan selvsagt tilpasse oss kravene, men dette vil forsterke mangelen på prøvedager. Ikke premierte 
hunder vil ikke komme ut fordi vi må bruke et ganske stort antall prøvedager på jaktchampioner. Vi 
ønsker ikke en slik utvikling. 

Oslo-områdets EHK sitt forslag til vedtak:  
Uttaksprøve til NM gjelder som en historisk prøve mellom NM. Uttaksreglene revideres når 
jaktprøvereglene revideres. 

 

Forbundsstyrets uttalelse om saken:  
Ikke en RS-sak. 

Forbundsstyrets forslag til vedtak: 

 

Avvises. 
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Sak 19.25 Tilskudd NM/UM– GEHK og JFEHK 
Gudbrandsdal Elghundklubb og Jotunfjell Fjordane Elghundklubb arrangerer UM/NM bandhund 2024 
og 2025 på vegne av NEKF. 

UM og NM er arrangementer i regi av NEKF som områdeklubber blir tildelt etter søknad, og 
planlegger og gjennomfører. For områdeklubbene er dette store løft, både økonomisk og 
mannskapsmessig. 

NEKF bidrar med tilskudd kr 20.000,- samt premier til de tre beste. Dette har lagt fast i flere år. 

Vi ber om at tilskuddet økes til kr 40.000,- pr arrangement samt premier til de tre beste som før, og 
at tilskuddet utbetales ved tildeling slik at det gir startkapital til arrangementene. Gjeldende fra 2026 

GEHK og JFEHK sitt forslag til vedtak: 
Tilskuddet til NM/UM økes til kr 40.000,- pr arrangement samt premier til de tre beste som før, og at 
tilskuddet utbetales ved tildeling slik at det er startkapital til arrangementene. Gjeldende fra 2026 

 

Forbundsstyrets uttalelse om saken:  
Saken ble sendt inn etter fristen. Mottatt av NEKF den 03.03.25. 
Ikke RS-sak. 
 
Forbundsstyrets forslag til vedtak: 

 

  

Avvises 
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Sak 20.25 Valg 
 

Forbundsstyret (Leder) 
1 år Endre Stakkerud, OOEHK På Valg / Tar gjenvalg 

Valg Forslagstiller Kandidater 
 Nordvestlandet EHK Endre Stakkerud 
 Valgkomitéens innstilling: Endre Stakkerud 
   
   

Forbundsstyret (Nestleder) 
2 år Eivind Haugseth, ØEHK På Valg / Tar gjenvalg 
Valg Forslagstiller Kandidater 

 Nordvestlandet EHK Eivind Haugseth 
 Valgkomitéens innstilling: Eivind Haugseth 
   
   

Forbundsstyret (Medl.) 
2 år Camilla Hartz Repshus, HEHK Ikke på valg 
Valg Forslagstiller Kandidater 

   
   

Forbundsstyret (Medl.) 
2 år Inga Berit Lein, NTEHK Ikke på valg 
Valg Forslagstiller Kandidater 

   
   

Forbundsstyret (Medl.) 
2 år Espen Dahl Mortensen, BEHK På Valg /Tar ikke gjenvalg 
Valg Forslagstiller Kandidater 

 Nordvestlandet EHK Solvar Nordheim 
 Troms EHK Solvar Nordheim 
 Valgkomitéens innstilling: Solvar Nordheim 
   
   

Forbundsstyret (1. vara.) 
1 år Eva Berdal Nygård, STEHK På Valg / Tar ikke gjenvalg 
Valg Forslagstiller Kandidater 

 Valgkomitéens innstilling: Espen Dahl Mortensen 
   
   

Forbundsstyret (2 vara.) 
1 år Solvar Nordheim, Troms EHK På valg / Tar gjenvalg 
Valg Forslagstiller Kandidater 

 Valgkomitéens innstilling: Marit Åslie Brenden 
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Lov og Kontrollkomiteen (Medl.) 
3 år Helge Jakobsen, Troms EHK På Valg (valgt 2022) / Tar ikke 

gjenvalg 
Valg Forslagstiller Kandidater 

 Valgkomitéens innstilling: Ove Helge Lo 
   

Lov og Kontrollkomiteen (Medl.) 
3 år Ola Idar Løkken, GEHK Ikke på Valg (valgt 2023) 
Valg Forslagstiller Kandidater 

   

Lov og Kontrollkomiteen (Medl.) 
3 år Joar Brosdal, Telemark EHK Ikke på valg (valgt 2024)  
Valg Forslagstiller Kandidater 

   

Lov og Kontrollkomiteen (Leder) 
1 år Joar Brosdal, TEHK På Valg / Tar gjenvalg 
Valg Forslagstiller Kandidater 

 Valgkomitéens innstilling: Joar Brosdal 
   

Lov og Kontrollkomiteen (vara.) 
1 år Dag Helge Lianes, JFEHK På Valg / Tar gjenvalg 
Valg Forslagstiller Kandidater 

 Nordvestlandet EHK Dag Helge Lianes 
 Valgkomitéens innstilling: Dag Helge Lianes 
   

Valgkomiteen 
3 år Sissel Hermann, NTEHK På valg (Kan ikke gjenvelges) 

Valg Forslagstiller Kandidater 
 Nordvestlandet EHK Nils Gunnar Bjerke 
 Valgkomitéens innstilling: Nils Gunnar Bjerke 
   
   

3 år Svenn Magnus Runde, STEHK Ikke på valg (gjenstår med 1 år) 
valgt 2023 

Valg Forslagstiller Kandidater 
   

3 år Jan Roger Olsson, ØEHK Ikke på valg (gjenstår med 2 år) 
valgt 2024 

Valg Forslagstiller Kandidater 
   

1 år (varam.) Morten Lien, HVEHK På valg / Tar gjenvalg 
Valg Forslagstiller Kandidater 

 Valgkomitéens innstilling: Morten Lien 
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Revisor 
1 år Carsten Bakke, OOEHK På valg / Tar gjenvalg 
Valg Forslagstiller Kandidater 

 Valgkomitéens innstilling: Carsten Bakke 
   
   

1 år Jon Harby, HEHK På Valg / Tar gjenvalg 
Valg Forslagstiller Kandidater 

 Valgkomitéens innstilling: Jon Harby 
   
   

RS-Ordfører 
1 år Ivar Horrigmo, TEHK På valg / Tar gjenvalg 
Valg Forslagstiller Kandidater 

 Valgkomitéens innstilling: Ivar Horrigmo 
   
   

Rs- Viseordfører 
1 år Frank Christiansen, NTEHK På Valg / Tar gjenvalg 
Valg Forslagstiller Kandidater 

 Sør Trøndelag EHK Anders Nyhuus 
 Nordvestlandet EHK Anders Nyhuus 
 Buskerud EHK Anders Nyhuus  

Valgkomitéens innstilling: Anders Nyhuus 
      

Representanter 
til RS NKK 2025 Valgkomitéens innstilling: FS får mandat til å utpeke delegater 

til RS NKK 2025   Godkjent av RS 

Styrets honorar 2025 

2024: Leder: kr. 28962,-  

2024: Nestleder: kr. 5793,-  

Styrets honorar til leder og nestleder indeksreguleres årlig med virkning fra 2024 med 
utgangspunkt i KPI. 

I tillegg kommer møtehonorar pr. møte for alle medlemmer av 
forbundsstyret. Gjeldene satser foreslås. 

Fysisk møte: Kr 1 500,- 
Digitalt møte opptil fire timer: Kr 750,- 
Digitalt møte over fire timer: Kr 1 500,- 

  



Norske Elghundklubbers Forbund 
 48. ORDINÆRE REPRESENTANSSKAPSMØTE 

 

Side 106 av 107 
 

Notater:  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Norske Elghundklubbers Forbund 
 48. ORDINÆRE REPRESENTANSSKAPSMØTE 

 

Side 107 av 107 
 

Innhold 
Sak 6.25 Lov og kontrollkomiteens erklæring 2024 ......................................................................................... 3 

Sak 7.25 Årsmeldinger Norske Elghundklubbers Forbund 2024 ..................................................................... 4 

Løshundkomiteens årsmelding 2024 ................................................................................................................ 10 

Eksteriørkomiteens årsmelding 2024 ............................................................................................................... 15 

Ettersøkskomiteens årsmelding 2024............................................................................................................... 16 

IT-utvalgets årsmelding 2024 ........................................................................................................................... 17 

Avlsstrategisk utvalgs årsmelding 2024 ............................................................................................................ 19 

Avlsutvalget Norsk Elghund Grå årsmelding 2024 ............................................................................................ 21 

Avlsutvalget Norsk Elghund Sort årsmelding 2024 ........................................................................................... 38 

Avlsutvalget Jämthund årsmelding 2024 .......................................................................................................... 50 

Avlskontakt Russisk-Europeisk Laika årsmelding 2024 ..................................................................................... 59 

Avlskontakt Østsibirsk Laika årsmelding 2024 .................................................................................................. 60 

Avlskontakt Vestsibirsk Laika årsmelding 2024 ................................................................................................ 65 

Avlskontakt Svensk Hvit Elghund årsmelding 2023 .......................................................................................... 67 

Avlskontakt Hälleforshund årsmelding 2024 .................................................................................................... 71 

Avlskontakt Karelsk Bjørnhund årsmelding 2024 ............................................................................................. 73 

Sak 8.24 Forbundsstyrets årsregnskap med revisors beretning for 2024 ..................................................... 75 

Revisjonsberetning for Norske Elghundklubbers Forbund regnskap 2023 ....................................................... 82 

Sak 9.24 Forbundsstyrets budsjett for 2025 .................................................................................................. 84 

Sak 10.25 Ordet fritt (Generaldebatt) ......................................................................................................... 86 

Sak 11.25 FS-sak Digitalisering av medlemsbladet Elghunden .................................................................... 87 

Sak 11.1.25 Digitalisering av medlemsbladet Elghunden –Telemark EHK ............................................. 90 

Sak 11.2.25 Digitalisering av medlemsbladet Elghunden, forslag til endring på utsendt sak - Hedmark 
EHK 90 

Sak 12.25 RS Sak 16.24 Rasestandarden for Norsk Elghund Grå................................................................. 91 

Sak 13.25 Felles innspill RS 2025 vedrørende digitale kurs/møter - Finnmark, Troms, Nord-Hålogaland, 
Salten og Helgeland EHK ....................................................................................................................................... 93 

Sak 14.25 Utvikling av APP knyttet til prøvelederprogram – Nordvestlandet EHK ..................................... 95 

Sak 15.25 Synliggjøring av godkjente prøveresultater fra band- og løshundprøver på NKKs DogWeb 
umiddelbart etter dommermøtegodkjenning – Norvestlandet EHK .................................................................... 97 

Sak 16.25 Fjerne krav om utstillingspremiering før jaktprøve –  Troms EHK .............................................. 98 

Sak 17.25 Valg av løs-, band-, og utstillingskomiteene i NEKF –  Oslo-områdets EHK .............................. 100 

Sak 18.25 Regelendringer ved uttaksprøve til NM – Oslo-områdets EHK ................................................. 101 

Sak 19.25 Tilskudd NM/UM– GEHK og JFEHK ........................................................................................... 102 

Sak 20.25 Valg ........................................................................................................................................... 103 

Notater: ............................................................................................................................................................... 106 

 

 


	Sak 6.25 Lov og kontrollkomiteens erklæring 2024
	Sak 7.25 Årsmeldinger Norske Elghundklubbers Forbund 2024
	Løshundkomiteens årsmelding 2024
	Eksteriørkomiteens årsmelding 2024
	Ettersøkskomiteens årsmelding 2024
	IT-utvalgets årsmelding 2024
	Avlsstrategisk utvalgs årsmelding 2024
	Avlsutvalget Norsk Elghund Grå årsmelding 2024
	Avlsutvalget Norsk Elghund Sort årsmelding 2024
	Avlsutvalget Jämthund årsmelding 2024
	Avlskontakt Russisk-Europeisk Laika årsmelding 2024
	Avlskontakt Østsibirsk Laika årsmelding 2024
	Avlskontakt Vestsibirsk Laika årsmelding 2024
	Avlskontakt Svensk Hvit Elghund årsmelding 2023
	Avlskontakt Hälleforshund årsmelding 2024
	Avlskontakt Karelsk Bjørnhund årsmelding 2024

	Sak 8.24 Forbundsstyrets årsregnskap med revisors beretning for 2024
	Revisjonsberetning for Norske Elghundklubbers Forbund regnskap 2023

	Sak 9.24 Forbundsstyrets budsjett for 2025
	Sak 10.25 Ordet fritt (Generaldebatt)
	Sak 11.25 FS-sak Digitalisering av medlemsbladet Elghunden
	Sak 11.1.25 Digitalisering av medlemsbladet Elghunden –Telemark EHK
	Sak 11.2.25 Digitalisering av medlemsbladet Elghunden, forslag til endring på utsendt sak - Hedmark EHK

	Sak 12.25 RS Sak 16.24 Rasestandarden for Norsk Elghund Grå
	Sak 14.25 Utvikling av APP knyttet til prøvelederprogram – Nordvestlandet EHK
	Sak 15.25 Synliggjøring av godkjente prøveresultater fra band- og løshundprøver på NKKs DogWeb umiddelbart etter dommermøtegodkjenning – Norvestlandet EHK
	Sak 16.25 Fjerne krav om utstillingspremiering før jaktprøve –  Troms EHK
	Sak 17.25 Valg av løs-, band-, og utstillingskomiteene i NEKF –  Oslo-områdets EHK
	Sak 18.25 Regelendringer ved uttaksprøve til NM – Oslo-områdets EHK
	Sak 19.25 Tilskudd NM/UM– GEHK og JFEHK
	Sak 20.25 Valg
	Notater:

